



امارت اسلامی افغانستان

وزارت زراعت، آبیاری و مالداري

گزارش مفصل از اجراءات و دستاوردہای ریاست عمومی منابع طبیعی

بابت سال 1401

از تاریخ (1) حمل الی (29) حوت سال 1401

تاریخ ارایه: 1444 /8/23

1401/12/25

3	معلومات مختصر
4	1: ریاست تنظیم جنگلات
4	الف: بخش تنظیم جنگلات طبیعی
4	خلاصه گزارش
4	گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده
4	الف: فیصدی پیشرفت فعالیت‌ها و دست آورد ها ی پلان شده در یک سال
5	گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دست‌آوردها
8	مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی
8	ب: بخش آمریت احداث قوریه جات
8	خلاصه گزارش
8	گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده
10	گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دست‌آوردها
11	مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی
11	ج: بخش آمریت احداث جنگلات مصنوعی
11	خلاصه گزارش
11	گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده
11	الف: فیصدی پیشرفت فعالیت های پلان شده در یک سال
13	گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دست‌آوردها
14	ب: فعالیت های اجرا شده خارج از پلان و نتایج آن طی یک سال
14	مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی
14	2: ریاست تنظیم علفچرها
14	معلومات مختصر:
15	الف : آمریت احیاء و تنظیم علفچرها:
15	خلاصه گزارش
15	گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده
15	الف: فیصدی پیشرفت فعالیت‌های پلان شده در سال 1401
23	ب : بخش تنظیم و بهره برداری نباتات طبی وحشی:
23	خلاصه گزارش
23	گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده
23	الف: فیصدی پیشرفت فعالیت‌های پلان شده در یک سال
24	گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دست‌آوردها
24	الف: فعالیت‌های اجرا شده طی یک سال و دست‌آوردها (نتایج)
27	ب: فعالیت های اجرا شده خارج از پلان و نتایج آن طی یک سال
28	مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی

28	ج : بخش آمریت جلوگیری از توسعه صحرا:
28	خلاصه گزارش
28	گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده
28	الف: فیصدی پیشرفت فعالیت‌های پلان شده در یک سال
30	گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دستآوردها
30	الف: فعالیت‌های اجرا شده طی یک سال و دستآوردها (نتایج)
30	مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی
31	3: ریاست ساحات حفاظت شده
31	خلاصه گزارش
31	گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده
31	الف: فیصدی پیشرفت فعالیت‌های پلان شده در یک سال
34	گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دستآوردها
34	الف: فعالیت‌های اجرا شده طی یک سال و دستآوردها (نتایج)
39	مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی
39	4: آمریت تنظیم آبریزه ها
39	خلاصه گزارش
40	گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده
40	الف: فیصدی پیشرفت فعالیت های پلان شده در یک سال
41	گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دستآوردها
42	مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی
42	5: آمریت پلان و هماهنگی برنامه های منابع طبیعی
42	خلاصه گزارش
43	گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده
44	گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دستآوردها
45	مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی

معلومات مختصر

منابع طبیعی افغانستان مشتمل از جنگلات، علفچرها، ساحات حفاظت شده، حیات وحش و جمع نباتات و حیوانات وحشی بوده که معیشت زندگی سه چهارم مردم افغانستان وابسته به منابع طبیعی میباشد. این منابع به تهدیدات جدی بشری و طبیعی مواجه اند. رشد سریع نفوس، فقر، وابستگی زیاد جوامع روستایی به منابع طبیعی توأم با عدم آگاهی از مدیریت این منابع و تغییرات اقلیمی یک چالش بزرگ برای حفاظت و مدیریت منابع طبیعی بشمار می آید. تهیه و ترتیب سند استراتژی پنج ساله تنظیم منابع طبیعی یک چهارچوب استراتژیک را برای وزارت زراعت، آبیاری و مالداري و شرکای کاری آن فراهم آورده تا مشترکاً جهت تنظیم پایدار منابع طبیعی بر مبنای مشارکت جوامع محلی از طریق مداخلات علمی و تطبیق پالیسی های کارا، طبق معیارهای حفاظتی و انکشافی جهان و اجندای اقلیمی بمنظور ایجاد اشتغال، مصئونیت غذایی و رشد اقتصادی عمل نمایند.

هدف استراتژیک اول

تنظیم پایدار جنگلات مبنی بر مشارکت جوامع محلی شامل حفاظت، احیا، احداث، بهره برداری، ارزش افزایی محلی و تنظیم آبریزه ها به منظور انعطاف پذیری، سازگاری با تغییرات اقلیم و تامین اقتصاد پایدار جوامع روستایی و نیمه شهری.

هدف استراتژیک دوم

تنظیم پایدار علفچرها و نباتات طبی مبنی بر مشارکت جوامع محلی از طریق تقویت مشارکت جوامع، تطبیق برنامه های کارا، معرفی شیوه ها و تجارب موفق و تشریح و انکشاف دانش بومی برای معیشت بهتر جوامع محلی و مالداري، کنترل صحراگرایی و نهایتاً مبارزه با اثرات منفی تغییر اقلیم.

هدف استراتژیک سوم

مدیریت مشارکتی و حفاظت ساحات حفاظت شده بمنظور حفاظت تنوع بیولوژیکی و رشد اکوتوریزم و افزایش انعطاف پذیری در برابر تغییر اقلیم.

هدف استراتژیک چهارم

ارتقاء ظرفیت اداره و کارمندان بمنظور ایجاد یک محیط مناسب کاری و نایل شدن بر نتایج متوقعه این ریاست به اساس سند استراتژی ملی تنظیم منابع طبیعی، چهار هدف استراتژیک را دنبال می نماید.

1: ریاست تنظیم جنگلات

معلومات مختصر:

جنگلات طبیعی کشور شامل جنگلات سوزنی برگ و پهن برگ بوده که در 34 ولایت کشور موقعیت داشته و ساحه 1.781 میلیون هکتار معادل 2.879 فیصد مساحت کل کشور را پوشانیده است جنگلات طبیعی کشور از لحاظ اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی ارزش قابل ملاحظه را در اقتصاد محلی و ملی داشته چنانچه محصولات غیر چوبی جنگلات شامل پسته، جلفوزه، بادام کوهی و جامغز عاید قابل ملاحظه را در تقویت اقتصاد جوامع محلی و ملی داشته، همچنان جنگلات از لحاظ محیط زیستی نقش حیاتی را ایفا مینمایند چنانچه جنگلات نقش اساسی را در حفاظت آب و خاک، جلوگیری از تخریب و فرسایش خاک، تخریب زمین های زراعتی، بهبود آب و هوا، تقویت تنوع حیات در پهلوی سایر فواید محیطی ارزش قابل ملاحظه را دارا میباشد.

الف: بخش تنظیم جنگلات طبیعی

خلاصه گزارش

آمریت تنظیم جنگلات طبیعی در سال 1401 هجری شمسی نظر به امکانات دسته داشته خویش مجموعاً (4) فعالیت زراعتی را منحیث اهداف اصلی تعیین و در تطبیق آن به دستاوردهای نیز نایل گردیده است.

اوسط فیصدی تطبیق فعالیتها مطابق پلان طی یک سال (100) فیصد و مطابق پلان سالانه به (100) فیصد میرسد.

مجموع فعالیت های عمده پلان شده در یک سال	فعالیت های اجرا شده در یک سال	فعالیت های در حال اجرا در یک سال	فعالیت های معطل شده در یک سال	فعالیت های آغاز نشده در یک سال
4	23	23	-	

گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده

الف: فیصدی پیشرفت فعالیت ها و دست آورد های پلان شده در یک سال

جدول ذیل میزان پیشرفت فعالیت های عمده را نشان میدهد.

هدف اصلی	مقدار هدف در سال	عنوان فعالیت عمده	فیصدی پیشرفت در یک سال	فیصدی پیشرفت مطابق پلان سالانه
حفاظت و تنظیم پایدار جنگلات و کاهش قطع غیر قانونی جنگلات	تطبیق طرح جلوگیری از قطع غیر قانونی جنگلات و قاچاق چوب چهارتراش	تهیه و نصب 595500 ستیکر به منظور نصب در چوبهای چهارتراش قطع شده به ولایات شرقی انتقال و پروسه نصب ستکر در چوب های قطع شده در حال جریان است.	100 فیصد	100 فیصد
	تکمیل مسوده 2 مقررہ امور جنگلداری	مسوده مقررہ های جنگلداری مشارکتی و مقررہ بهره برداری محصولات چوب جنگل تهیه و نهائی گردیده است.	100 فیصد	در وزارت عدلیه از نظر احکام شرعی تحت بازنگری قرار دارد.
	تکمیل و نهائی سازی 4 مسوده رهنمود جنگلداری	مسوده رهنمود (1) جمع آوری جلفوزه، 2. تهیه بدیل سوخت برای جلوگیری از قطع غیر قانونی جنگلات طبیعی، 3. سروی و موجودی جنگلات، 4. احیایی جنگلات برای انجمن ها بر اساس پلان مدیریتی هر انجمن) تهیه و نهائی گردیده است.	100 فیصد	100 فیصد
	تاسیس و ثبت 50 انجمن جنگلداری	تاسیس و ثبت 64 انجمن جنگلداری بمنظور حفاظت جنگلات شامل:	بیش از 100 فیصد نظر به پلان سالتمام انجمن های تاسیس و ثبت گردیده است.	بیش از 100 فیصد نظر به پلان سالتمام انجمن های تاسیس و ثبت گردیده است.

مجموع فعاليتها	(4)	100)% اوسط فيصدي پيشرفت مجموع فعاليت ها مطابق پلان سالانه	(100)% اوسط فيصدي پيشرفت مجموع فعاليت ها مطابق پلان سالانه
----------------	-------	---	--

ب: فعاليت های در حال اجرا طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعاليت	فيصدي پيشرفت	دلایل تکميل نشدن فعاليت مطابق پلان
1			

ج: فعاليت های معطل شده طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعاليت	فيصدي پيشرفت	دلایل معطل شدن فعاليت
1			

د: فعاليت های آغاز نشده طی یک سال

شماره	عنوان فعاليت	دلایل عدم آغاز فعاليت

گزارش مفصل فعاليت های پلان شده، اجراآت و دستاوردها

الف: فعاليت های اجرا شده طی یک سال و دستاوردها (نتایج)

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعاليت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعاليت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعاليت های اجرا شده)
1	تعقيب مصوبه شماره 12 مورخ 144/11/16 کمیسیون اقتصادی امارت اسلامی افغانستان	<p>هیئت تحت رهبری مولوی صدراعظم معین زراعت و مالداري به تاریخ 1443/ 30/10 عرض عملی شدن طرح به ولايات ننگرهار، لغمان، کنر و نورستان سفرکرد. به تعداد 600 هزار قطعه استیکر در وزارت مالیه جهت نصب و نشانی شد چو بهای چهار تراش چاپ و از طریق این ریاست به ولايات تحت پلان ارسال گردید و این پروسه ادامه داشته و در حال تطبیق است.</p> <p>- هیت مرکب به تاریخ 144/4/17 تحت ریاست مولوی باز محمد فیضان معین آبیاری و منابع طبیعی، عبد الاحد خلیل رئیس عمومی منابع طبیعی، محمد امان امانیار رئیس تنظیم جنگلات با تیم موظف شان جهت بازدید و نظارت از روند تخلیه چوب چار تراش از ساحه به محل معین آن بازدید نموده و هدایت لازم را برای صنعت کاران ارایه و این پروسه ادامه دارد.</p>	<p>مصوبات مقام عالی ریاست الوزرا امارت اسلامی افغانستان جهت جلوگیری از قطع غیر قانونی جنگلات، ضبط چوب های قطع شده چهار تراش که بصورت غیر قانونی گردیده، ایجاد قطعه سبز در سطح ولايات شرقی و جنوب شرقی، تهیه طرح بدیل سوخت و جلوگیری از قطع غیر قانونی جنگلات، جمع اوری محصول از چوب های چهار تراش و سوخت و تحویل آن به حساب واردات دولت عند الموقع صورت و از پیشرفت آن گزارش ارایه گردیده است.</p>
2	تکمیل مسوده طرح بدیل سوخت	<p>- جلسه نظر خواهی با ارگانهای ذیربط در رابطه به نهائی سازی طرح بدیل سوخت برگزار و نظریات وزارت محترم تجارت و ریاست استخبارات اخذ گردید و مکتوب تعقیبی به 5</p>	<p>معرفی بدیل مناسب سوخت برای مردم و جلوگیری از قطع غیر قانونی جنگلات در سراسر کشور</p>

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت‌های عمده اجرا شده	دستاورد ها (نتایج فعالیت‌های اجرا شده)
		<p>اداره دیگر غرض مطالبه نظریات شان جهت غنی سازی طرح ارسال تا بعد از ابراز نظر سایر ارگانها طرح نهائی و غرض منظوری به کابینه ۱۱۱۱ ارسال خواهد گردید.</p> <p>- مکانیب مجدد غرض تعقیب مطالبه نظریات عنوانی سایر ارگانهای ذیربط ارسال تا هر چه عاجل نظریات خویش را در رابطه به طرح بدیل سوخت ارایه نمایند و این پروسه تحت تعقیب قرار دارد.</p> <p>- قرار است روز چهارشنبه هفته جاری جلسه نظر خواهی در رابطه به غنی سازی طرح بدیل با اشتراک نماینده گان ادارات ذیربط تدویر و نظریات اعضا اخذ و متعاقباً طرح غرض منظوری به کابینه ۱۱۱۱. غرض ارسال خواهد گردید.</p>	
3	ایجاد قطعه سبز در ولایات شرقی و جنوب شرقی به منظور حفاظت جنگلات طبیعی	ایجاد قطعه سبز در ولایت ننگرهار، کنر، نورستان، پکتیا، پکتیکا و خوست و دفتر مرکزی در هماهنگی با وزارت امور داخله ایجاد گردیده و همچنان ایجاد قطعه سبز در ولایت لغمان نیز تحت کار قرار دارد.	ایجاد قطعه سبز به منظور حفاظت جنگلات و جلوگیری از قطع غیر قانونی جنگلات به مقصد قاچاق و سوخت.
4	بازنگری طرز العمل بهره برداری جلغوزه و ارسال آن به ولایات.	طرز العمل بهره برداری جلغوزه به منظور ابراز نظر تخنیکي به ولایات ارسال گردیده است.	موجودیت طرز العمل بهره برداری جلغوزه به منظور بهره برداری فنی و تخنیکي حاصلات جلغوزه در ولایات جلغوزه دار.
5	تطبيق مصوبات و هدایات کابینه امارت اسلامی افغانستان	تطبيق مصوبات و هدایات کابینه امارت اسلامی افغانستان در رابطه به حفاظت جنگلات طبیعی و جلوگیری از قطع غیر قانون جنگلات در ولایات شرقی و جنوب شرقی کشور تطبيق گردیده و عند الموقع به مقام وزارت و ریاست الوزرا گزارش ارایه گردیده است.	تطبيق مصوبات به منظور حفاظت جنگلات و جلوگیری از قطع غیر جنگلات طبیعی در ولایات شرقی و جنوب شرقی کشور.
6	بازنگری قانون تنظیم امور جنگلات و مقررہ جنگلداری مشارکتی	بازنگری قانون تنظیم امور جنگلات در جلسه کمیته متخصصین شوخ اسلامی و علما دینی تحت چند جلسه تدویر گردیده است.	قانون تنظیم امور جنگلات و مقررہ جنگلداری مشارکتی توسط کمیته شیوخ متشکل از اساتید پوهنتون، وزارت عدلیه و این وزارت نهائی گردیده و غرض تدقیق به وزارت عدلیه ارسال گردیده است.
7	تاسیس انجمن های جنگلداری	تاسیس انجمن های جنگلداری به منظور حفاظت جنگلات و جلوگیری از قطع غیر قانونی جنگلات طبیعی.	به تعداد 64 انجمن جنگلاتی جهت حفاظت جنگلات در ولایات بلخ، خوست، فاریاب، لغمان، ننگرهار، نورستان و بدخشان بعد از چک و بازنگری مطابق هدایت طرز العمل انجمن ها تاسیس گردیده و اسناد بیش از 100 انجمن جنگلداری تحت چک و بازنگری قرار داشته که بعد از پروسس برای انجمن های واجد شرایط جوازنامه توزیع میگردد.
8	احیا جنگلات طبیعی از طریق بذر مستقیم.	احیا جنگلات طبیعی از طریق بذر مستقیم در ولایت پنجشیر	احیای حدود 100 هکتار بادام کوهی و سایر اشجار مختلف النوع از طریق بذر مستقیم در ولایت پنجشیر صورت گرفته است.
9	توحید کانسپت نوتهای واصله احیای و حفاظت جنگلات طبیعی از 14 ولایت کشور (کابل، دایکندی، بلخ، پنجشیر، بدخشان، جوزجان، لوگر، هرات، بادغیس، سمنگان، ننگرهار، کنر، نورستان و کندز).	توحید کانسپت نوتهای واصله از ولایات و مدغم سازی آن در پلان های انکشافی سال 1402 در سطح ولایت کشور.	کانسپت نوت های واصله احیا و حفاظت جنگلات از 14 ولایت بررسی و در پلان انکشافی سال 1402 بخش احیا و حفاظت جنگلات طبیعی مدغم گردیده است.

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت‌های عمده اجرا شده	دستاورد ها (نتایج فعالیت‌های اجرا شده)
10	تهیه و نهائی سازی طرح پروژه های انکشافی احیا و حفاظت جنگلات طبیعی سال 1402 برای 34 ولایت.	تهیه و نهائی سازی پلان های انکشافی احیا و حفاظت جنگلات طبیعی از 34 ولایت کشور و ارسال آن به ریاست عمومی پلان و هماهنگی برنامه ها	موجودیت پلان های انکشافی احیای جنگلات تخریب شده ، ارتقای ظرفیت کارمندان و انجمن های جنگلداری جهت حفاظت جنگلات طبیعی در سطح 34 ولایت کشور.
11	تکمیل معلومات از مقدار حاصلات پسته و محصول آن.	توحید و جمع اوری ارقام و محصولات پسته از 12 ولایت پسته دار.	مقدار 17,049 تن حاصلات پسته از ولایات پسته دار شامل 12 ولایت (بدخشان، سمنگان، بغلان، سرپل، بلخ، بادغیس، کندز، تخار، هرات، تخار، فاریاب و غور) جمع اوری گردیده است.
12	تکمیل معلومات از مقدار محصولات بادام کوهی.	توحید و جمع اوری ارقام و محصولات بادام کوهی از 3 ولایت کشور.	مقدار 429 متریک تن بادام کوهی از ولایت غزنی، پروان و لغمان جمع اوری گردیده است.
13	تکمیل معلومات از مقدار محصولات جلفوزه.	توحید و جمع اوری ارقام و محصولات جلفوزه در 9 ولایت جلفوزه دار.	به مقدار 11,785 متریک تن جلفوزه از 9 ولایت جلفوزه دار کشور جمع اوری گردیده است.
14	تکمیل معلومات از مقدار محصولات چهارمغز.	مقدار 40250 متریک تن چهارمغز از ولایات کشور جمع اوری گردیده است.	به مقدار 40,250 تن محصولات چهارمغز از ولایت بدخشان، خوست، ننگرهار، لغمان، نورستان، پکتیا، پکتیکا جمع اوری گردیده است.
15	حفاظت جنگلات طبیعی	حفاظت جنگلات طبیعی و جلوگیری از قطع غیر قانونی جنگلات	جنگلات طبیعی کشور در اثر هماهنگی این اداره ، ریاست های زراعت ولایات و ارگانهای ذیربط در 34 ولایت کشور حفاظت و مراقبت گردیده است.
16	معرفی متخلفین قطع جنگلات طبیعی به ارگانهای ذیربط	معرفی متخلفین قطع غیر قانونی جنگلات طبیعی به ارگانهای ذیربط در روشنی قانونی تنظیم امور جنگلات غرض مجازات.	متخلفین قطع غیر قانونی جنگلات در ولایات (پکتیا، خوست، نیمروز، فراه، تخار، بامیان، کندز و سایر ولایات) غرض تعقیب عدلی و قضائی به ارگانهای ذیربط معرفی گردیده است.
17	جمع اوری محصول مواد پخته و خام چهارتراش	جمع اوری محصول مواد پخته و خام چهارتراش در ولایات شرقی و تحویل آن به حساب واردت دولت.	مبلغ (185,230,501) یکصد و هشتاد و پنج میلیون و دو صد و سی هزار و پنجمصد و یک افغانی عواید از درک محصول مواد پخته و خام چهارتراش از ولایات شرقی (کنر، لغمان و ننگرهار) جمع اوری و به حساب واردات دولت به بانک تحویل گردیده است.
18	جمع اوری عواید پسته	جمع اوری عواید پسته مطابق طرز العمل بهره برداری شول پسته	مبلغ (19,767,587) افغانی عواید از درک محصول پسته جمع اوری و به حساب واردات دولت به بانک تحویل گردیده است.
19	ارتقای ظرفیت انجمن های جنگلداری	ارتقای ظرفیت انجمن های جنگلداری جهت حفاظت جنگلات طبیعی	به تعداد 22 نفر کارمندان امریت منابع طبیعی و 332 نفر نماینده گان جوامع محلی در ولایت فراه و نیمروز در مورد اهمیت جنگلات و حفاظت آن آموزش دیده و همچنان به تعداد 35 انجمن جنگلاتی در ولایات متذکره شناسای گردیده اند.
20	سفر به ولایات	سفر به ولایات تخار، بدخشان و کندز جهت نظارت از فعالیت های پروژه های موسسات همکار و بررسی منازعات زمین های امارتی	سفر به ولایت بدخشان، تخار و کندز به منظور نظارت از وضعیت پروژه پنج امو و رسیده گی به حل منازعات اراضی جنگلات.
21	بازنگری پلان های انکشافی سال 1402.	اصلاح و بازنگری کانسپت نوت پروژه احیا و حفاظت جنگلات طبیعی برای سال 1402 و ارسال آن به ریاست عمومی پلان و هماهنگی برنامه ها.	نهائی سازی کانسپت نوت پروژه احیا و حفاظت جنگلات طبیعی و از سال آن به ریاست پلان غرض منظوری بودجه از طرف وزارت مالیه.
22	رسیده گی به مکاتیب و پیشنهادات	رسیده گی به مکاتیب، پیشنهادات، عرایض مراجعین مرکز و ولایات	رسیده گی حدود (400) قطعه مکاتیب، پیشنهادات، استعلام و عرایض در رابطه به موضوعات مرتبط به جلوگیری از قطع غیر قانونی جنگلات ، تاسیس انجمن ها ، جمع اوری محصولات جنگلات، چوب های چهارتراش و سایر موارد اجراءات صورت گرفته است.

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
23	اشتراک در جلسات	اشتراک در جلسات رهبری وزارت و سایر ارگانهای ذیربط	<ul style="list-style-type: none"> - اشتراک در جلسات رهبری وزارت، وزارت مالیه، اداره ملی محیط زیست، وزارت امور خارجه، وزارت امور داخله، اداره امور و سایر ارگانهای ذیربط به منظور بحث روی موضوعات مرتبط به سکتور تنظیم جنگلات طبیعی. - اشتراک در جلسات هیئت موظف متشکل از ارگانهای ذیربط جهت بررسی اخذ تکس از مواد پخته چوب از ولایات شرقی کشور در دفتر اقتصادی ریاست الوزرا امارت اسلامی افغانستان تدویر گردیده و این روند ادامه دارد.

ب: فعالیت های اجرا شده خارج از پلان و نتایج آن طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت خارج از پلان	دلایل عدم شمولیت در پلان	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
1			

مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی

مشکلات عمده	راه حل های پیشنهادی
نداشتن امکانات پیشرفته هوایی جهت اطفای حریق جنگلات کوهی	به دسترس قرار گرفتن یک بال هلیکوپتر جهت نظارت و اطفای هوای حریق
نداشتن مامورین فنی جنگلات و محافظین در سطح ولسوالی ها	استخدام یک نفر مامور جنگلات برای مدیریت هر یک هزار هکتار جنگل و مجموعاً استخدام 225 نفر مامور جنگلات در سطح ولسوالی ها که اسناد آن قبلاً به ریاست منابع بشری ارسال گردیده است.
نبود وسایط نقلیه در سطح ولایات برای مدیریت های عمومی جنگلات جهت نظارت و مراقبت از جنگلات طبیعی	تهیه وسایط و روغنیاات برای مدیران جنگلات ولایات پکتیا، پکتیکا، خوست، ننگرهار، لغمان، کنر، نورستان، بدخشان، تخار، کندز، بغلان، سمنگان، بلخ، جوزجان، فاریاب، سرپل، هرات و بادغیس

ب: بخش آمریت احداث قوریه جات

خلاصه گزارش

آمریت احداث قوریه جات در سال 1401 نظر به امکانات دسته داشته خویش مجموعاً (18) فعالیت زراعتی را تطبیق نموده است و با تحقق آن به دستاوردهای نیز نایل گردیده است.

اوسط فیصدی تطبیق فعالیت ها مطابق پلان طی یک سال (70) فیصد میسرود.

مجموع فعالیت های عمده پلان شده در یک سال	فعالیت های اجرا شده در یک سال	فعالیت های در حال اجرا در یک سال	فعالیت های معطل شده در یک سال	فعالیت های آغاز نشده در یک سال
18	18	0	0	0

گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده

الف: فیصدی پیشرفت فعالیت های پلان شده در یک سال
جدول ذیل میزان پیشرفت فعالیت های عمده را نشان میدهد.

هدف اصلی	مقدار هدف در سال	عنوان فعالیت عمده	فیصدی پیشرفت در سال (100)	فیصدی پیشرفت مطابق پلان سالانه

٪60	٪60	تولید نهال های مختلف النوع وزینتی در موازی 381 جریب زمین در مرکز وولایات	٪100	حمایت و تقویه پایدار منابع طبیعی از طریق (مدیریت جنگلات ، علفچر ها، نباتات طی و ساحات حفاظت شده به اشتراک جوامع محلی) بمنظور مبارزه با تغییر اقلیم
٪40	٪40	جمع آوری و پاککاری 5640 کیلو گرام تخمیانہ جات	٪100	
٪40	٪40	بذر 2420 کیلو گرام تخمیانہ جات جنگلی	٪100	
٪50	٪50	تهیه 430000 قلمه	٪100	
٪50	٪50	غرس 425000 قلمه	٪100	
٪40	٪40	تهیه و تطبیق 1268 متر مکعب کمپوست	٪100	
٪100	٪100	پاکاری 36150 متر خیابان ها و سرک های فرعی برای سه مرتبه	٪100	
٪100	٪100	خیشاوه و کتمن کاری موازی 1014 جریب زمین برای سه مرتبه	٪100	
٪75	٪75	پرکاری 500000 خریطه های پلاستیکی	٪100	
٪40	٪40	آبیاری قوریه برای 1540 مرتبه	٪100	
٪80	٪80	یکه کاری 390000 نهال	٪100	
٪100	٪100	صاف کاری و لایکشی 24600 متر جوی برای سه مرتبه	٪100	
٪100	٪100	احداث 5400 متر جویچه های جدید	٪100	
٪100	٪100	شاخه بری 11550 اصله نهال	٪100	
٪20	٪20	تطبیق کود کیمیای 12700 کیلو	٪100	
٪35	٪35	ادویه پاشی 160 مرتبه	٪100	
٪80	٪80	عرضه و توزیع نهال اصله 645000	٪100	
٪50	٪50	کشیدن نهال از قوریه اصله 645000	٪100	
(75)%	(80)%	(7)	مجموع	
اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیت ها مطابق پلان سالانه	اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیتها در یک سال	تعداد مجموع فعالیت ها		

ب: فعالیت های در حال اجرا طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل تکمیل نشدن فعالیت مطابق پلان
1			

ج: فعالیت های معطل شده طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل معطل شدن فعالیت
1		0	

د: فعالیت های آغاز نشده طی یک سال

شماره	عنوان فعالیت	دلایل عدم آغاز فعالیت
1		

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
1	تولید نهال های مختلف النوع وزینتی در موزی 381 جریب زمین در مرکز وولایات	آماده ساختن و پلات بندی (218) جریب زمین قوریه جات برای بذر	تولید نهال غرض سرسبزی و گسترش فضای سبز در کشور و جمع اوری عواید از درک فروش نهال
2	جمع اوری و پاککاری 5640 کیلو گرام تخمیانہ جات	به مقدار 2030 کیلو گرام تخمیانہ جات اشجار مختلف النوع جنگلاتی وزینتی توسط پرسونل جمع اوری، پاککاری گردیده است	
3	بذر 2420 کیلو گرام تخمیانہ جات جنگلی	مقدار (995) کیلو گرام تخمیانہ جات مختلف النوع جنگلاتی در قوریه جات بذر گردیده است	
4	تهیه 430000 قلمه	بتعداد (242956) قلمه گل واشجار جنگلاتی تهیه گردیده است	
5	غرس 425000 قلمه	بتعداد (271253) قلمه گل واشجار جنگلاتی غرس گردیده است	
6	تهیه و تطبیق 1268 متر مکعب کمپوست	تهیه و تطبیق (439) متر مکعب کمپوست در قوریه جات	
7	پاکاری 36150 متر خیابان ها و سرک های فرعی برای سه مرتبه	موزی 51095 متر خیابان ها و سرک های فرعی فارم های مرکز و وولایات از وجود گیاهان هرزه و مواد اضافی پاک شده است	
8	خیشاوه و کتمن کاری موزی 1014 جریب زمین برای سه مرتبه	موزی 1679 جریب زمین قوریه از وجود گیاهان هرزه پاک شده وزمینہ رشد برای نهال ها مساعد گردیده است	
9	پرکاری 500000 خریطه های پلاستیکی	جهت تولید بیشتر نهال بتعداد (366110) خریطه پلاستیکی پرکاری شده است	
10	آبیاری قوریه برای 1540 مرتبه	آبیاری قوریجات برای 632 مرتبه در مرکز وولایات صورت گرفته است	
11	یکه کاری 390000 نهال	به منظور تولید نهال های باکیفیت و تعادل بین ریشه و ساقه بتعداد 221982 اصله نهال یکه کاری صورت گرفته است	
12	صاف کاری و لایکشی 24600 متر جوی برای سه مرتبه	برای تنظیم بهتر آبیاری قوریجات و جلوگیری از ضایعات بیشتر آب به طول 29358 جوی های عمومی وفرعی فارم ها پاک کاری صورت گرفته است	
13	احداث 5400 متر جویچه های جدید	برای آماده نمودن پلات های جدید بطول 9061 متر جوی های جدید احداث گردیده است	
14	شاخه بری 11550 اصله نهال	50105 اصله نهال شاخه بری گردیده است	
15	تطبیق کود کیمیای 12700 کیلو	به مقدار 2800 کیلو تطبیق گردیده است	
16	ادویه پاشی 160 مرتبه	53 مرتبه ادویه پاشی گردیده است	
17	عرضه و توزیع نهال اصله 645000	به تعداد 492598 اصله نهال توزیع گردیده	
18	کشیدن نهال از قوریه اصله 645000	به تعداد 392978 اصله نهال کشیده شده است	

ب: فعالیت های اجرا شده خارج از پلان و نتایج آن طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت خارج از پلان	دلایل عدم شمولیت در پلان	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
1	تهیه وترتیب نقشه ، برآورد و قیمت تخمینی حفاری یک حلقه چاه عمیق در فارم ده مرادخان	حفاری وفعال ساختن چاه های عمیق جهت آبیاری قوریجات فار م دوم ده مرادخان	آبیاری نهال ها
2	توحید ارقام واصلہ از ولایات و مرکز درمورد نهال های قابل توزیع برای سال 1402	داشتن ارقام دقیق و جامع به سطح کشور وترتیب پلان توزیع نهال ها	داشتن ارقام غرض پلان گذاری بعدی

گزارش دهی	بملاحظه گذارشات واصله از ولایات زمینه خوبی برای برملا ساختن نواقصات ورفع آن و پلان گذاری دقیق برای سال آینده به میان آمده است	توحید گزارشات واصله مرکز ولایات درمورد تطبیق پلان های عادی	3
پیشبرد امور اداری	اجرات اداری از جمله مکاتیب ، پیشنهادات و گذارشات به موقع اجرات صورت گرفته است	اجرات دربخش اداری	4

مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی

مشکلات عمده	راه حل های پیشنهادی

ج: بخش آمریت احداث جنگلات مصنوعی

خلاصه گزارش

آمریت احداث جنگلات مصنوعی ازماه حمل الی اخیر اسد سال جاری نظر به امکانات دسته داشته خویش مجموعاً (21) فعالیت زراعتی را تطبیق نموده است و با تحقق آن به دستاورد های نیز نایل گردیده است.

اوسط فیصدی تطبیق فعالیتها مطابق پلان طی یک سال (100) فیصد و مطابق پلان سالانه به (100) فیصد میرسد.

مجموع فعالیت های عمده پلان شده در یک سال	فعالیت های اجرا شده در یک سال	فعالیت های در حال اجرا در یک سال	فعالیت های معطل شده در یک سال	فعالیت های آغاز ناشده در یک سال
15	15	0	0	0

گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده

الف: فیصدی پیشرفت فعالیت های پلان شده در یک سال

جدول ذیل میزان پیشرفت فعالیت های عمده را نشان میدهد.

هدف اصلی	مقدار هدف در سال	عنوان فعالیت عمده	فیصدی پیشرفت در یک ربع	فیصدی پیشرفت مطابق پلان سالانه
احداث وتو سعه جنگلات مصنوعی در دراز مدت بمنظورسرس بزی وبهبودمحیط زیست	75000	ابباری نهالهای مغروسه	95%	100%
	500	احداث تراس	100%	100%
	27500	پاک کاری تراس	100%	100%
	29	اعمار چکدم	100%	100%
	80	ترمیم چکدم	100%	100%
	2600	حفره چقرک	100	100%
	2600	غرس نهال	100%	100%
	8	احیای جریب قوریه	100%	100%
	75	بزر تخمیانجات	100%	100%
	340	جمع اوری تخمیانجات	100%	100%

100%	100%	غرس قلمه	1200
100%	100%	پرکاری خریط پلاستیکی	3400
100%	100%	تهیه کمپوست	14
100%	100%	تطبيق کمپوست	14
100%	100%	خيشاوه وکتمن کاری به جریب	14
100%	100%	تطبيق کودکیمیای	190
100%	100%	نرم کاری اطراف نهال	41000
100%	100%	یکه کاری نهال	6500
100%	100%	صاف کاری ولایکشی	520
100%	100%	پاک کاری دهلیزهای ساحه ازوجودعلوفه خشک به مترمربع	105000
100%	100%	پاککاری جویچه ها	2000
(100) % اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیت ها مطابق پلان سالانه	(100) % اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیتها در یک ماه	(21) تعداد مجموع فعالیت ها	مجموع

ب: فعالیت های در حال اجرا طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل تکمیل نشدن فعالیت مطابق پلان
1			

ج: فعالیت های معطل شده طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل معطل شدن فعالیت
1			

د: فعالیت های آغاز نشده طی یک سال

شماره	عنوان فعالیت	دلایل عدم آغاز فعالیت

شماره	طبقه بندی(عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
1	آبیاری(75000) اصله نهالهای مغروسه	آبیاری نهالها توسط شبکه وتانکردرفارم های مرکزی صورت میگیرد و سه مرتبه آبیاری شده است	سبز بودن تعداد(75000) اصله نهالهای مغروسه
2	احداث(500) متر تراس	تعداد 500 متر تراس احداث گردیده است	موجودیت تعداد 500 متر تراس احداث شده
3	پاک کاری(27500) متر تراس	تعداد 27500 متر تراس ترمیم شده است	موجودیت تعداد 27500 متر تراس ترمیم شده
4	اعمار (29) مترمکعب چکدم	29 مترمکعب چکدم اعمار شده است	29 مترمکعب چکدم اعمار گردیده است
5	ترمیم (80) مترمکعب چکدم	80 مترمکعب چکدم ترمیم گردیده است	موجودیت چکدم ترمیم شده
6	حفره (2600) حلقه چقرک	تعداد 2600 حلقه چقرک حفر شده است	تعداد 2600 حلقه چقرک حفر گردیده سات
7	غرس (2600) اصله نهال	تعداد 1455 اصله نهال در فارم های مرکزی و تعداد 176735 اصله نهال در 28 ولایت غرس گردیده است	سبز بودن (1455) اصله نهال در فارم های مرکزی و سبز بودن تعداد(176735) اصله نهال در 28 ولایت .
8	احیای (8) جریب قوریه	موازی 8.5 جریب قوریه احیا شده است	موجودیت موازی 8.5 جریب قوریه احیا شده
9	بزر(75) کیلوگرام تخمیانجات	75 کیلوگرام تخمیانجات در ساحه بذر گردیده است	موجودیت ساحه که در آن تخمیانجات بذر گردیده است
10	جمع اوری (340) کیلوگرام تخمیانجات	جمع اوری 340 کیلوگرام تخمیانجات	340 کیلوگرام تخمیانجات مختلف النوع جمع اوری گردیده است
11	غرس(1200) قلمه	تعداد 1200 قلمه غرس شده است	سبز بودن تعداد 1200 قلمه غرس شده
12	پرکاری (3400) کیلوگرام خریطه پلاستیکی	3400 خریطه پرکاری گردیده است	موجودیت 3400 خریطه پرکاری شده
13	تهیه (14) مترمکعب کمپوست	17 مترمکعب کمپوست تهیه شده است	17 مترمکعب کمپوست جهت رشد نهالها تهیه گردیده است
14	تطبیق(14) مترمکعب کمپوست	13 مترمکعب کمپوست تطبیق شده است	13 مترمکعب کمپوست جهت تولید نهال تطبیق شده است
15	خیشاوه و کتمن کاری (14) جریب برای 4 مرتبه	موازی 14 جریب زمین برای سه مرتبه خیشاوه گردیده است	ساحه فارم از علوفه جات پاک کاری گردیده است.

شماره	طبقه بندی(عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت‌های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت‌های اجرا شده)
16	تطبيق (14) كيلوگرام کود کیمیاوی	تطبيق کود تحت فعالیت است	تطبيق کود تحت فعالیت است
17	نرم کاری اطراف(41000) اصله نهال	اطراف تعداد(41000) اصله نهال نرم کاری گردیده است	موجودیت نهالهای نرم کاری شده
18	یکه کاری (6500) اصله نهال	تعداد(6500) اصله نهال یکه کاری شده است	تعداد(6500) اصله نهال یکه کاری شده است
19	صاف کاری ولایکشی(520) مترمکعب	(520) مترمکعب صاف کاری ولایکشی صورت گرفته است	موجودیت ساحه پاککاری شده فارمها
20	پاک کاری(105000) مترمربع دهلیزهای ساحه ازوجودعلوفه خشک	موازی (105000) مترمربع ساحه ازوجودعلوفه های خشک پاک کاری گردیده است	ساحه فارمها ازوجودعلوفه خشک پاک کاری گردیده است
21	پاککاری جویچه ها	موازی (2113) مترجوی احداث وپاک کاری شده است	موجودیت جویهای پاک کاری شده

ب: فعالیت های اجرا شده خارج از پلان و نتایج آن طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت خارج از پلان	دلایل عدم شمولیت در پلان	دستاوردها (نتایج فعالیت‌های اجرا شده)
1			

مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی

مشکلات عمده	راه حل های پیشنهادی

2: ریاست تنظیم علفچرها

معلومات مختصر:

منابع طبیعی علفچرها و نباتات طبی از جمله ثروت های ملی کشور بوده که موجودیت و ابقای تمامی ایکوسیستم های دیگر مانند آب ، خاک ، تنوع حیات و سلامتی محیط زیست ، معیشت جوامع محلی و رشد عواید ملی وابسته به آن میباشد . این سرمایه ارزشمند که ساحات جغرافیایی کشور را احتوا کرده طی بیشتر از سه دهه شدیداً صدمه دیده و نیاز به احیاء ، حفاظت و تنظیم مجدد را دارد، در غیر آن صحراگرایی (Desertification) در طبیعت شکل می گیرد. این پدیده بر اثر عوامل مختلفی از جمله تغییر اقلیم، خشک سالیهای پیهم و غیره اتفاق می افتد در سطح جهان، بیش از ۱۰۰ کشور در اثر صحراگرایی یا توسعه صحرا در مرحلهی آسیب پذیری قرار دارند. که زندگی میلیونها انسان را به خطر مواجه کرده ویا هم می سازد و صحرا گرایی چالش عمده کشور است که باعث مشکلات دوامدار برای وضعیت انکشاف میگردد.

ازاین رو علفچرها و نباتات طبی که حدود 30.2 میلیون هکتار که 47 فیصد مساحت کل کشور را تحت پوشش قرار داده است. این منابع با ارزش از لحاظ اقتصادی ، مالداری و محیط زیستی ارزش قابل ملاحظه را دارا بوده و زنده گی بیش از 28 میلیون راس مواشی کشورمتکی به علوفه علفچرها بوده واز سوی دیگر علفچرها و نباتات طبی در حفاظت محیط زیست، جلوگیری از سیلاب ها، تقویه آبهای زیر زمینی، تحفظ و تقویه خاک و مبارزه با پدیده تغییر اقلیم حایز اهمیت بوده لازم است تا غرض تنظیم این منابع با ارزش تدابیر لازم اتخاذ و تطبيق گردد. نیاز به احیاء، حفاظت و تنظیم مجدد دارد.

افغانستان صادر کننده مهم نباتات طبی می باشد. همه ساله بیش از 45 نوع مختلف نباتات طبی به کشورهای مختلف صادر می گردد. شیرین بویه و هنگ یکی از اقلام مهم صادراتی کشور به شمار میروند و نباتات طبی وسیعاً برای صنعت دوا سازی و شیرینی سازی مورد توجه قرار گرفته است.

فایق آمدن بر مشکلات در راستای حفاظت و تنظیم منابع طبیعی علفچرها و نباتات طبی در کشور طوریکه بتواند زمینه را برای رشد اقتصادی، حفاظت محیط زیست و تقویه مولدیت سکتور زراعت فراهم آورد. مستلزم تطبیق متمادی همچو برنامه های تنظیم همه جانبه علفچرها و نباتات طبی، کمک های دوامدار، حاکمیت قانون و ثبات در کشور خواهند بود.

الف : آمريت احياء و تنظيم علفچرها:

خلاصه گزارش

رياست تنظيم علفچرها درسال 1401 ش مجموعاً شامل 12هدف و 95 فعاليت عمده را پلان نموده ، فعاليت هاي پلان شده اجراء و تحقق گرديده به دست آورد هاي عمده نايل شده است كه ذيلاً ذكر مي گردد.

مجموع فعاليت هاي عمده پلان شده	فعاليت هاي اجرا شده	فعاليت هاي در حال اجرا	فعاليت هاي معطل شده	فعاليت هاي افا ناشده
95	95	0	0	0

گزارش چگونگي پيشرفت فعاليت هاي پلان شده

الف: فيصدي پيشرفت فعاليت هاي پلان شده در سال 1401

جدول ذيل ميزان پيشرفت فعاليت هاي عمده را نشان ميدهد.

هدف اصلي	مقدار هدف در سال	عنوان فعاليت عمده	فيصدي پيشرفت در (سال)	فيصدي پيشرفت مطابق پلان سالانه
بخش قوانين		مرور و نهايي سازي مسوده قانون تنظيم علفچرها	%100	%100
		تدوير جلسات متعدد روي مسوده قانون علفچرها	%100	%100
		تدوير نمودن 3 جلسه اميرين بخش هاي مربوطه رياست عمومي منابع طبيعي روي مسوده قانون تنظيم علفچرها	%100	%100
		ارسال مسوده قانون تنظيم چراگاه به رياست پلان (امريت پلات) وتعقيب ان به ادارات زيربط	%100	%100
		اشتراك به جلسه مشورتي به ارتباط بازنگري مسوده قانون جديد چراگاه به رياست محترم عمومي پلان (امريت پلات)	%100	%100
تنظيم همه جانبه علفچرها		تهيه پروپوزل مادري پروژه انكشافي تنظيم همه جانبه علفچرها به اشتراك جوامع محلي سال 1401	%100	%100
		تهيه پروپوزل هاي ولايتي پروژه تنظيم همه جانبه علفچرها به اشتراك جوامع محلي سال 1401	%100	%100
		تهيه وترتيب 12 پروپوزل براي سال 1401 براي 12 ولايت تحت پلان	%100	%100
به اشتراك جامعه		تهيه وترتيب كانسيت نوت تنظيم همه جانبه علفچرها طبق فارمت مربوطه براي پروژه انكشافي سال 1402	%100	%100
		ترتيب پلان مالي پروژه تنظيم همه جانبه علفچرها براي سال 1402 براي 8 ولايت تحت پلان	%100	%100
		ترتيب جدول معلوماتي زيبناي پروژه انكشافي تنظيم علفچرها طبق فارمت وزارت محترم ماليه وارسال ان به مرجعه مربوطه	%100	%100
		مجلس دفاع بودجه پروژه هاي انكشافي منابع طبيعي (تنظيم علفچرها) دروزارت محترم ماليه	%100	%100
تهيه رهنمودهاي تخنيكي		رهنمود هاي تخنيكي طبق پلان عمل تكميل گرديده است	%100	%100
		تهيه رهنمود حل منازعات علفچرها	%100	%100
		تهيه رهنمود سروى علفچرها	%100	%100
		تهيه رهنمود معلوماتي از انواع نباتات علوفه اي در علفچر هاي افغانستان	%100	%100

٪100	٪100	تهیه رهنمود پلان گزاری تنظیم علفچرها	
٪100	٪100	تهیه رهنمود جلوگیری از توسعه صحرا	
٪100	٪100	تهیه رهنمود تولید، جمع آوری پروسس و ذخیره تخم علوفه جات و نهال های مقاوم بشکل طبیعی.	
٪100	٪100	نهایی سازی رهنمود تنظیم و تناوب چرا	
٪100	٪100	مرور و نهایی سازی رهنمود تنظیم علفچرها	
٪100	٪100	رهنمود ارتقای ظرفیت انجمن ها و جوامع محلی در رابطه احیاء، حفاظت و استفاده پایدار از ساحات علفچرها	
٪100	٪100	رهنمود نظارت از فعالیت های تنظیم علفچرها	
٪100	٪100	تهیه طرح ازدیاد عواید ریاست تنظیم علفچرها	تهیه طرح ها
٪100	٪100	تهیه طرح جلب دونه ها برای سکتور منابع طبیعی	
٪100	٪100	ارسال شاخص های پلانی تنظیم علفچرها به 34 ولایت کشور	بخش عادی
٪100	٪100	اشتراک کارمندان به درس های عقاید و فقه عبادات	
٪100	٪100	ارسال مکتوب به 34 ولایت جهت ارسال راپور ربع اول از فعالیت ها و داستاورد های شان	
٪100	٪100	ارسال شاخص های پلانی تنظیم علفچرها به 34 ولایت کشور	
٪100	٪100	آگاهی دهی جوامع محلی از قانون علفچرها به خاطر استفاده پایدار	
٪100	٪100	مراقبت از علفچرهای جلوگیری از غصب شکستن علفچرها و آتش سوزی	
٪100	٪100	شناسائی ساحات تخریب شد علفچرها و جلوگیری از چرای مفرط مواشی بمنظور احیاء مجدد طبیعی علفچرها در ساحه	
٪100	٪100	جمع اوری تخمیانجات طبیعی مختلف النوع علفچرها جهت بذر در ساحات تخریب شده	
٪100	٪100	رسیده گی به شکایات مالداران	
٪100	٪100	آگاهی دهی جلوگیری از توسعه صحرا ذریعه نشریه ها مکاتیب اعلانات	
٪100	٪100	پیشنهاد و پلان سفر به ولایات	
٪100	٪100	ارسال مکتوب بمنظور هماهنگی و همکاری لازم کارمندانولایتی جهت برگزاری مجالس آنلاین با ولایات	
٪100	٪100	جمع اوری لست امراض حیوانات وحشی افغانستان	
٪100	٪100	تماس تلفونی با 34 ولایت کشور به ارتباط ارسال راپورهای ماهوار و ربعوار بخش تنظیم علفچرها	
٪100	٪100	مجلس در مورد عواید از بخش های منابع طبیعی (ریاست تنظیم علفچرها) امریتهای احیاء و تنظیم علفچرها و نباتات طبی	
٪100	٪100	ترتیب نمودن چک لست آماده گی اشتراک در نمایشگاه 2023 کشور قطر	
٪100	٪100	اشتراک در جلسات تشکیلات و تعینات وزارت	
٪100	٪100	اشتراک در سایر کمیته ها، جلسات ریاست ها، ادارات مختلف و جلسات از طرف مقام وزرات تدویر میگردد	
٪100	٪100	جمع اوری لست امراض حیوانات وحشی افغانستان	
٪100	٪100	مرور و اصلاح اسناد انجمن های تنظیم علفچرها	
٪100	٪100	ترتیب دیتابیس انواع نباتات علوفوی علفچرها	

٪100	٪100	تماس باولایات درمورد انجام فعالیت های تنظیم علفچرها همچنان ارسال فعالیت های باقی مانده پروژه انکشافی سال 1400	
٪100	٪100	ترتیب نقشه ساحات زمین های اجاره یی علفچرها تحت منازعه، ولایت تخار ولسوالی درقد وخواجه بهاولدین. و ولایت غور با تمام ولسوالی های آن.	
٪100	٪100	ثبت ودیتابیس ساحات غصب شده علفچرها	
٪100	٪100	طبق گزارش اداره زارعت ولایت بدخشان مبلغ 1640000افغانی از سرعلفی ولایت بدخشان از طریق ولسوالی های مربوطه طبق پالیسی امارت اسلامی اخذ وبه حساب بانکی (129200) تحویل بانک گردیده است	
٪100	٪100	کارروی تحلیل وضعیت سکتور منابع طبیعی کشور وچالش ها ومشکلات دربرابر ان وترجمه نمودن ان ازلسان دری به پشتو	
٪100	٪100	تماس تلففونی با 34ولایت کشوریبه ارتباط ارسال راپورهای ماهوار وربوعاربخش تنظیم علفچرها	
٪100	٪100	ترتیب جدول زمین های غصب شده علفچرها 34ولایت به اساس راپور های واصله	
٪100	٪100	کارگروپی کمیته ای موظف بالای لایحه وظایف کارمندان امریت تنظیم علفچرها	
٪100	٪100	ثبت ودیتابیس ساحات غصب شده علفچرها	حل منازعات
٪100	٪100	ثبت ودیتابیس ساحات استرداد شده علفچرها	
٪100	٪100	طی مراحل عرایض روی جلوگیری از غصب ، منازعه وحق استفاده بالای ساحات علفچرها	
٪100	٪100	ارسال و مرسل مکاتیب به ادارات زیربط در رابطه جلوگیری از غصب و تخریب علفچرها	
٪100	٪100	تعقیب و پیگیر قضایای بخش ملکیت های در سطح مرکز، ولایات و ولسوالی ها با مراجع مربوطه	
٪100	٪100	ارتقای ظرفیت کارمندان تازه مقرر شده در هماهنگی باریاست محترم منابع بشری	تنظیم همه جانبه علفچرها به اشتراک جامعه
٪100	٪100	تهیه پلان ارتقای ظرفیت کارمندان ولایتی و جوامع مالدار	
٪100	٪100	تهیه اوراق تبلیغاتی و معلوماتی، بروشور ها و انفوگراف ها	
٪100	٪100	تهیه مواد و مادیول آموزشی برای کارمندان و جوامع مالدار	
٪100	٪100	اشتراک و سهم فعال داشتن در جلسات محیط زیست دررابطه به ساحات حفاظت شده	
٪100	٪100	اشتراک کارمندان امریت تنظیم علفچرها به کورس عقاید وفقه اسلامی هرروزبرای یک ساعت	بخش ارتقای ظرفیت
٪100	٪100	اشتراک کارمندان امریت تنظیم علفچرها به امتحان عقاید وفقه عبادات اسلامی جهت ارتقای دانش اسلامی	
٪100	٪100	انجام کار عملی با پروژه RAMAدر رابطه به دیتابیس علفچرها طی تدویر دو جلسه کاری	
٪100	٪100	مصاحبه رادیویی دررابطه به اهمیت وارزش علفچر	
٪100	٪100	سفر جهت حل جنجال میان اقوام درساحات درقد وخواجه بهاولدین ولایت تخار	
٪100	٪100	سفر به منظور بررسی منازعات علفچرها در ولسوالی های دشت ارچی ، گورتیهه وقطع جنگلات در ولسوالی های امام صاحب وقلعه ذال	سفر به ولایات
٪100	٪100	سفر به ولایات هلمند ، کندهار وسمنگان به منظور امورات کاری وهماهنگی ومشوره دهی به همکاران ولایتی	
٪100	٪100	سفر به ولایت تخار درمورد حل منازعه برسرساحات علفچرها ی ولسوالی ینگلی قلعه وخواجه بهاولدین	
٪100	٪100	سفر به ولایت لغمان به ارتباط کمپاین نهال شانی ودیدن ازقوریجات ان وارائیه مشوره تخنیککی به همکاران ولایتی به ارتباط امورات بهتر کاری	

٪100	٪100	اشتراک در جلسات تشکیلات و تعینات وزارت	هماهنگی و همکاری با ادارات ذیربط
٪100	٪100	اشتراک در سایر کمیته ها، جلسات ریاست ها، ادارات مختلف و جلسات از طرف مقام وزرات تدویر میگردد	
٪100	٪100	اشتراک و سهم فعال داشتن در جلسات محیط زیست در رابطه به ساحات حفاظت شده	
٪100	٪100	اشتراک و سهم فعال داشتن در کمیته بازنگری طرز العمل قانون امور زمینداری	
٪100	٪100	اشتراک و سهم فعال داشتن در جلسات محیط زیست در رابطه به ساحات حفاظت شده	
٪100	٪100	کارروی تشکیل 1402 جهت بهبود خوبتر اجراءات کاری بخش های مربوطه	
٪100	٪100	همکاری بالای چارچوب ابتدائی و فارمت های کاری ومالی جهت تهیه چارچوب طرح خود کفائی زراعت ومالداری کشور	
٪100	٪100	تعقیب امور تهیه طرح نمایشگاه بین المللی دوحه	
٪100	٪100	اشتراک در سایر کمیته ها، جلسات ریاست ها، ادارات مختلف و جلسات از طرف مقام وزرات	
٪100	٪100	اشتراک و همکاری تماماً همکاران ریاست تنظیم علفچرها به کمپاین وحشر نهالشانى بهار 1402 بادام باغ	
٪100	٪100	هیت جهت سروی وتثبیت نهالشانى به ادارات زیربط وموسسات رسمی غیررسمی	
٪100	٪100	اسکن نمودن تمام نقشه های فرش نباتی	
٪100	٪100	جیورفرنس نمودن تمام نقشه ها	
٪100	٪100	شروع مراحل دیجیتایزیشن شدن زون بندی نقشه ها فرش نباتی	
٪100	٪100	رسیدگی و تحقق بموقع هدایات مقام وزارت، تصامیم جلسات رهبری وزارت، مصوبات و فرامین به صورت درست وبیدون معطلی صورت گرفته است	تنظیم همه جانبه علفچرها به اشتراک جامعه بخش اداری
٪100	٪100	جمع آوری ارقام از فعالیت های انجام شده توسط کارمندان، تهیه گزارش هفته وار ماهوار و ارسال آن به مرجع مربوطه آن	
٪100	٪100	رسیده گی به منازة علفچرولایت فاریاب ولسوالی پشتون کوت وولایت غور	
٪100	٪100	ترتیب راپور از فعالیت های مرکزی بصورت هفته وار ، ماهوار ، ربع وار و سالانه و ارسال آن به مراجع مربوطه	
٪100	٪100	جلسه به مقام محترم معین صاحبان درمورد عواید وامورات کاری مربوطه	
٪100	٪100	دیزاین کتابچه برای نمایشگاه زراعتی	
٪100	٪100	اجراءات مکاتیب یومیه ، پیشنهاد، مکتوب نویسی و تعقیب اسناد در سایر ریاست ها)	
٪100	٪100		
٪100	٪100		
٪100	٪100		
٪ (100)	٪ (100)	(95) تعداد مجموع فعالیتهها	مجموع
اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیت ها مطابق پلان سالانه	اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیتهها درسال 1401		

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
1	بخش قوانین	مرور و نهایی سازی مسوده قانون تنظیم علفچرها	داشتن قانون جامع تنظیم علفچرها
2		تدویر جلسات متعدد روی مسوده قانون علفچرها	تبادل نظر درمورد غنامندی مسوده قانون تنظیم علفچر

مشوره واخذنظريات مفيد همكاران به منظور طرح بهتر مسوده قانون متذکره	تدوير نمودن 3جلسه امرين بخش های مربوطه رياست عمومي منابع طبيعي روى مسوده قانون تنظيم علفچرها	3
تسويب قانون تنظيم چراگاه به شورای محترم وزيران	ارسال مسوده قانون تنظيم چراگاه به رياست پلان (امريت پلات) وتعقيب ان به ادارات زيربط	4
مشوره وهماهنگی به ارتباط بازنگری قانون جديد	اشتراک به جلسه مشورتی به ارتباط بازنگری مسوده قانون جديد چراگاه به رياست محترم عمومي پلان (امریت پلات)	5
داشتن پروپوزل وپلان مالی مادری تنظيم همه جانبه علفچرها	تهيه پروپوزل وپلان مالی مادری پروژه انكشافی تنظيم همه جانبه علفچرها به اشتراك جوامع محلی سال 1401	6
داشتن پروپوزل های ولايتی	تهيه پروپوزل های ولايتی پروژه تنظيم همه جانبه علفچرها به اشتراك جوامع محلی سال 1401	7
داشتن 12 پروپوزل تکميل برای 12 ولايت تحت پلان سال 1401	تهيه وترتيب 12 پروپوزل برای 12 ولايت تحت پلان سال 1401	8
داشتن کانسپت نوت انكشاف تنظيم همه جانبه علفچرها برای سال 1402	تهيه وترتيب کانسپت نوت تنظيم همه جانبه علفچرها طبق فارمت مربوطه برای پروژه انكشافی سال 1402	9
داشتن پلان مالی پروژه تنظيم همه جانبه علفچرها برای 8 ولايت	ترتيب پلان مالی پروژه تنظيم همه جانبه علفچرها برای سال 1402 برای 8 ولايت تحت پلان	10
داشتن جدول معلوماتی زيربنای پروژه تنظيم همه جانبه علفچرها	ترتيب جدول معلوماتی زيربنای پروژه انكشافی تنظيم علفچرها طبق فارمت وزارت محترم ماليه وارسال ان به مرجعه مربوطه	11
اخذ بودجه برای تطبيق پروژه تنظيم علفچرها	مجلس دفاع بودجه پروژه های انكشافی منابع طبيعي (تنظيم علفچرها) دروزارت محترم ماليه	12
داشتن رهنمود های تخنيکی مربوطه	رهنمود های تخنيکی طبق پلان عمل تکميل گرديده است	13
داشتن رهنمود حل منازعات علفچر	تهيه رهنمود حل منازعات علفچرها	14
داشتن رهنمود سروی ساحات علفچرها	تهيه رهنمود سروی علفچرها	15
داشتن رهنمود معلوماتی از انواع نباتات علوفه ای علفچرهای افغانستان	تهيه رهنمود معلوماتی از انواع نباتات علوفه ای در علفچرهای افغانستان	16
داشتن رهنمود پلان گزاری تنظيم علفچرها	تهيه رهنمود پلان گزاری تنظيم علفچرها	17
داشتن رهنمود جلوگیری از توسعه صحرا	تهيه رهنمود جلوگیری از توسعه صحرا	18
داشتن رهنمود تولید، جمع اوری، پروسس و ذخيره تخم علوفه جات ونهال های مقاوم به خشکی	تهيه رهنمود تولید، جمع اوری پروسس و ذخيره تخم علوفه جات و نهال های مقاوم بشکل طبيعي.	20
داشتن رهنمود تنظيم و تناوب چرا	نهایی سازی رهنمود تنظيم و تناوب چرا	21
داشتن رهنمود تنظيم علفچرها	مرور و نهایی سازی رهنمود تنظيم علفچرها	22
داشتن رهنمود ارتقای ظرفیت انجمن ها وجوامع محلی جهت احیاء وحفاظت پایدار از ساحات علفچرها	رهنمود ارتقای ظرفیت انجمن ها و جوامع محلی در رابطه احیاء، حفاظت و استفاده پایدار از ساحات علفچر ها	23
داشتن رهنمود نظارت از فعالیت های تنظيم علفچرها	رهنمود نظارت از فعالیت های تنظيم علفچرها	24
داشتن طرح عوايد بخاطر جمع اوری محصول منابع طبيعي (علفچر)	تهيه طرح ازدياد عوايد رياست تنظيم علفچرها	25
داشتن طرح جلب کمک ها بخاطر تطبيق بهتر پروژه های منابع طبيعي (تنظيم علفچر)	تهيه طرح جلب دونر ها برای سكتور منابع طبيعي	26
داشتن شاخص های پلانی تنظيم احیاء وحفاظت علفچرها برای 34 ولايت کشور	ارسال شاخص های پلانی تنظيم علفچرها به 34 ولايت کشور	27
		28

بند بردن سطح دانش اسلامی	اشتراک کارمندان به درس های عقاید و فقه عبادات	29
داشتن مکتوب جهت درخواست راپور های ولایتی	ارسال مکتوب به 34 ولایت جهت ارسال راپور ربع اول از فعالیت ها و داستاورد های شان	31
داشتن پلان تنظیم علفچرها برای 34 ولایت کشور	ارسال شاخص های پلانی تنظیم علفچرها به 34 ولایت کشور	32
آگاه بودن جوامع محلی مالدار از قانون	آگاهی دهی جوامع محلی از قانون علفچرها به خاطر استفاده پایدار	33
مستون بودن ساحات علفچرها جهت احیاء و تولید علوفه بهتر	مراقبت از علفچرها جلوگیری از غصب شکستن علفچرها و آتش سوزی	34
احیاء مجدد ساحات تخریب شده	شناسائی ساحات تخریب شد علفچرها و جلوگیری از چرای مفرط مواشی بمنظور احیاء مجدد طبیعی علفچرها در ساحه	35
احیاء مصنوعی ساحات تخریب شده علفچرها	جمع اوری تخمینانجات طبیعی مختلف النوع علفچرها جهت بذردرساحات تخریب شده	36
اجراات از طریق مکاتیب و توظیف هیات مربوطه به منظور حل شکایات	رسیده گی به شکایات مالداران	37
آگاه بون جوامع محلی مردم به ارتباط جلوگیری از توسعه صحرا	آگاهی دهی جلوگیری از توسعه صحرا ذریعه نشریه ها مکاتیب اعلانات	38
داشتن پلان سفر به ولایات	پیشنهاد و پلان سفر به ولایات	39
داشتن هماهنگی مرکز با ولایات از طریق تلفون وغیره	ارسال مکتوب بمنظور هماهنگی و همکاری لازم کارمندانولایتی جهت برگزاری مجالس آنلاین با ولایات	40
داشتن لست امراض حیوانی	جمع اوری لست امراض حیوانات وحشی افغانستان	42
هماهنگی با ولایات جهت ارسال راپورهای مربوطه	تماس تلفونی با 34 ولایت کشور به ارتباط ارسال راپورهای ماهوار و ربعوار بخش تنظیم علفچرها	43
داشتن جدول محصول بخش های منابع طبیعی (امریت احیاء و تنظیم علفچرها)	مجلس در مورد عواید از بخش های منابع طبیعی (ریاست تنظیم علفچرها) امریتهای احیاء و تنظیم علفچرها و نباتات طبی	44
داشتن چک لست بخاطر تجلیل بهتر از نمایشگاه	ترتیب نمودن چک لست آماده گی اشتراک در نمایشگاه 2023 کشور قطر	45
ارائیه نظریه مفید به کمیته مربوطه	اشتراک در جلسات تشکیلات و تعینات وزارت	46
اجراات به موقع بیدون معطلی از مقامات محترم	اشتراک در سایر کمیته ها، جلسات ریاست ها، ادارات مختلف و جلسات از طرف مقام وزرات تدویر میگردد	47
آگاه بودن از امراض حیوانات وحشی درساحات علفچرها	جمع اوری لست امراض حیوانات وحشی افغانستان	48
آگاه شدن از طی مراحل اسناد انجمن های تنظیم علفچرها	مرور و اصلاح اسناد انجمن های تنظیم علفچرها	49
داشتن دیتابیس انواع نباتات علوفوی	ترتیب دیتابیس انواع نباتات علوفوی علفچرها	50
هماهنگی و برقرار نمودن تماس به ارتباط امورات کاری بخش مربوط	تماس با ولایات در مورد انجام فعالیت های تنظیم علفچرها همچنان ارسال فعالیت های باقی مانده پروژه انکشافی سال 1400	51
داشتن نقشه های ساحات زمین های علفچر تحت منازعه	ترتیب نقشه ساحات زمین های اجاره یی علفچر ها تحت منازعه، ولایت تخار ولسوالی درقد و خواجه بهاولدین. و ولایت غور با تمام ولسوالی های آن.	52
داشتن ارقام ساحات غصب شده علفچرها	ثبت و دیتابیس ساحات غصب شده علفچرها	
داشتن عواید از ولایت بدخشان	طبق گزارش اداره زارعت ولایت بدخشان مبلغ 1640000 افغانی از سرعلفی ولایت بدخشان از طریق ولسوالی های مربوطه طبق پالیسی امارت اسلامی اخذ	

	وبه حساب بانکی (129200) تحویل بانک گردیده است	
53	کارروی تحلیل وضعیت سکتور منابع طبیعی کشور وچالش ها ومشکلات در برابر ان وترجمه نمودن ان ازلسان دری به پشتو	آگاه بودن از وضعیت منابع طبیعی کشور
54	تماس تلففونی با 34ولایت کشوربه ارتباط ارسال راپورهای ماهوار وربعواربخش تنظیم علفچرها	ارسال گزارشات کاری بخش مربوطه به وقت زمان طبق فارمت
55	ترتیب جدول زمین های غصب شده علفچرها 34ولایت به اساس راپور های واصله	داشتن جدول زمین های غصب شده علفچرها
56	کارگروپی کمیته ای موظف بالای لایحه وظایف کارمندان امریت تنظیم علفچرها	داشتن لایحه وظایف جهت اجراءات بهتر کاری
57	ثبت ودیتابیس ساحات غصب شده علفچرها	داشتن دیتابیس ساحات غصب شده علفچرها
58	ثبت ودیتابیس ساحات استرداد شده علفچرها	داشتن دیتابیس ساحات استرداد علفچرها
59	طی مراحل عرایض روی جلوگیری از غصب ، منازعه وحق استفاده بالای ساحات علفچرها	اجراءات به موقع عرایض مربوطه
60	ارسال و مرسل مکاتیب به ادارات زیربط در رابطه جلوگیری از غصب و تخریب علفچرها	اجراءات به موقع صورت گرفته است
60	تعقیب و پیگیری قضایای بخش ملکیت های در سطح مرکز، ولایات و ولسوالی ها با مراجع مربوطه	اجراءات به موقع صورت گرفته است
62	ارتقای ظرفیت کارمندان تازه مقرر شده در هماهنگی باریاست محترم منابع بشری	بلند رفتن سطح آگاهی ودانش تخنیکی همکاران تازه مقررشده
62	تهیه پلان ارتقای ظرفیت کارمندان ولایتی و جوامع مالدار	داشتن پلان ارتقای ظرفیت کارمندان ولایتی
63	تهیه اوراق تبلیغاتی و معلوماتی، بروشور ها و انفوگراف ها	داشتن بروشور ها وانفوگراف های تبلیغاتی ومعلوماتی تنظیم علفچرها
64	تهیه مواد و مادیول آموزشی برای کارمندان و جوامع مالدار	داشتن مواد آموزشی برای کارمندان ولایتی
65	اشتراک و سهم فعال داشتن در جلسات محیط زیست دررابطه به ساحات حفاظت شده	ارایه معلومات مفید به اعضای جلسه به ارتباط محیط زیست
66	اشتراک کارمندان امریت تنظیم علفچرها به کورس عقاید وفقه اسلامی هرروزبرای یک ساعت	بلند رفتن سطح دانش اسلامی کارمندا مربوطه
67	اشتراک کارمندان امریت تنظیم علفچرها به امتحان عقاید وفقه عبادات اسلامی جهت ارتقاء دانش اسلامی	اخذ نتیجه از دورس عقاید وفقه عبادات
68	انجام کار عملی با پروژه RAMAدر رابطه به دیتابیس علفچرها طی تدویر دو جلسه کاری	هماهنگی ومشورده دهی به ارتباط دیتابیس علفچرها
69	مصاحبه رادیویی دررابطه به اهمیت وارزش علفچر	آگاهی ازطریق رسانه ها نوشتاری وتصویری به اهمیت علفچرها ، و فعالیت ها ودست آورد های تنظیم علفچرها
69	سفر جهت حل جنجال میان اقوام درساحات درقد وخواجه بهوالدین ولایت تخار	داشتن گزارش از سفر ولایت تخار
70	سفر به منظور بررسی منازعات علفچرها درولسوالی های دشت ارچی ، گورتیپه وقطع جنگلات درولسوالی های امام صاحب وقلعه ذال	داشتن گزارش کاری از سفر ولایت کندز
71	سفر به ولایات هلمند ، کندهار وسمنگان به منظور امورات کاری وهماهنگی ومشوره دهی به همکاران ولایتی	داشتن گزارش از سفر ولایات هلمند ، کندهار وسمنگان
72	سفر به ولایت تخار درمورد حل منازعه برسرساحات علفچرها ی ولسوالی ینگى قلعه وخواجه بهوالدین	داشتن گزارش سفر از ولایت تخار

73	سفر به ولایت لغمان به ارتباط کمپاین نهال شانی دیدن از قوریجات ان و ارائه مشوره تخنیکي به همکاران ولایتي به ارتباط امورات بهتر کاری	گزارش سفر از ولایت لغمان و مشوره دهی به همکاران امریت منابع طبیعی
74	اشتراک در جلسات تشکیلات و تعینات وزارت	ارایه معلومات مفید به کمیته مربوطه
75	اشتراک در سایر کمیته ها، جلسات ریاست ها، ادارات مختلف و جلسات از طرف مقام وزرات تدویر میگردد	اشتراک به کمیته های مختلف و ارایه نظریه مفید و خوب
76	اشتراک و سهم فعال داشتن در جلسات محیط زیست در رابطه به ساحات حفاظت شده	ارایه معلومات مفید و جامع به کمیته مربوطه
77	اشتراک و سهم فعال داشتن در کمیته بازرگری طرز العمل قانون امور زمینداری	ارایه معلومات مفید و جامع به کمیته مربوطه
78	اشتراک و سهم فعال به کمیته خود کفاهی	ارایه معلومات مفید و جامع به کمیته مربوطه
79	کاررویی تشکیل 1402 جهت بهبود خوبتر اجراءات کاری بخش های مربوطه	داشتن تشکیل جامع و کارا
80	همکاری بالای چارچوب ابتدائی و فارمت های کاری و مالی جهت تهیه چارچوب طرح خود کفائی زراعت و مالداري کشور	داشتن چارچوب ابتدائی برای خود کفائی آینده زراعت و مالداري
81	تعقیب امور تهیه طرح نمایشگاه بین المللی دوحه	داشتن طرح برای نمایشگاه بین المللی دوحه
82	اشتراک در سایر کمیته ها، جلسات ریاست ها، ادارات مختلف و جلسات از طرف مقام وزرات	اجراءات به موقع و ابراز نظر مفید و تخنیکي به کمیته ها
83	اشتراک و همکاری تماماً همکاران ریاست تنظیم علفچرها به کمپاین وحشر نهالشانى بهار 1402 بادام باغ	مراسم نهالشانى از طرف مقامات عالیرتبه و جناب وزیرصاحب زراعت ، ابياری و مالداري امارت اسلامي باغرس يك نهال تجليل و برپاشد
84	هیت جهت سروی و تثبیت نهالشانى به ادارات زیربط و موسسات رسمی غیررسمی	مشاهده از نزر ساحات تحت نهالشانى از لحاظ خاک ، منابع اب ، حفاظت و مشوره تخنیکي به ارتباط غرس و ابيار نگهداری نهالها
85	اسکن نمودن تمام نقشه های فرش نباتی	داشتن نقشه های فرش نباتی علفچر
86	جیوريفرنس نمودن تمام نقشه ها	داشتن نقشه های فرش نباتی علفچر
87	شروع مراحل دیجیتایزیشن شدن	داشتن نقشه های فرش نباتی علفچر
88	زون بندی نقشه ها فرش نباتی	داشتن نقشه های فرش نباتی به اساس زون
89	رسیدگی و تحقق بموقع هدایات مقام وزارت، تصامیم جلسات رهبری وزارت، مصوبات و فرامین به صورت درست و بیدون معطلی صورت گرفته است	اجراءات به صورت دقیق و بیدون معطلی صورت گرفته است
90	جمع آوری ارقام از فعالیت های انجام شده توسط کارمندان، تهیه گزارش هفته وار ماهوار و ارسال آن به مرجع مربوطه آن	داشتن گزارشات هفته وار ، ماهوار و ارسال ان به مرجع مربوطه
91	رسیده گی به منازعه علفچروولایت فاریاب ولسوالی پشتون کوت وولایت غور	حل منازعه علفچرهای ساحات ولسوالی پشتون کوت
92	ترتیب راپور از فعالیت های مرکزی بصورت هفته وار ، ماهوار ، ربع وار و سالانه و ارسال آن به مراجع مربوطه	داشتن دیتابیس از راپور های ماهوار و ربعوار
93	جلسه به مقام محترم معین صاحبان درمورد عواید وامورات کاری مربوطه	ارایه معلومات به معین صاحب واخذ هدایات از جناب شان
94	دیزاین کتابچه برای نمایشگاه زراعتی	داشتن کتابچه برای نمایشگاه جشن دهقان
95	اجراءات مکاتیب یومیه ، پیشنهاد، مکتوب نویسی و تعقیب اسناد در سایر ریاست ها	اجراءات بیدون معطلی و به صورت درست به موقع صورت گرفته است

هماهنگی و همکاری با ادارات ذیربط

تجزیه و تحلیل نقشه های فرش نباتی سال 1990

بخش اداری

ب: بخش تنظیم و بهره برداری نباتات طبی وحشی:

خلاصه گزارش

آمریت تنظیم نباتات طبی ریاست عمومی منابع طبیعی وزارت زراعت، آبیاری و مالدارى طی سال جاری (1401) نظر به امکانات دسته داشته خویش جهت تحقق فعالیت های عمده پلان شده تلاش نموده به دستاوردهای ذیل نایل گردد. اوسط فیصدی تطبیق فعالیت ها مطابق پلان سالانه (100) فیصد میرسد.

مجموع فعالیت های عمده پلان شده در یک سال	فعالیت های اجرا شده در یک سال	فعالیت های در حال اجرا در یک سال	فعالیت های معطل شده در یک سال	فعالیت های آغاز نشده در یک سال
14	63	10	0	0

گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده

الف: فیصدی پیشرفت فعالیت های پلان شده در یک سال

جدول ذیل میزان پیشرفت فعالیت های عمده را نشان میدهد.

هدف اصلی	مقدار هدف در سال	عنوان فعالیت عمده	فیصدی پیشرفت (در سال)	فیصدی پیشرفت مطابق پلان سالانه
حمایت و تقویه پایدار منابع طبیعی از طریق (مدیریت جنگلات، علفچرها، نباتات طبی و ساحات حفاظت شده به اشتراک جوامع محلی (بمنظور مبارزه با تغییر اقلیم	طرح و تطبیق پلانها	تطبیق پلان های بخش عادی در مرکز و (34) ولایت کشور	100%	100%
	مرور قوانین و طرز العملها	مرور به قوانین، طرز العمل ها، و مقررہ های نباتات طبی، علفچرها و سایر قوانین مربوطه منابع طبیعی در ترکیب کمیته های تخنیکی	100%	100%
	تجزیه و تحلیل آمار و ارقام	تجزیه و تحلیل، امار و ارقام راپور ها و گزارشات واصله از ساحات احیا، احداث، بهره برداری، حفاظت شده و ارقام صادرات وزارت تجارت و ریاست احصائیه در مرکز و (34) ولایت	100%	100%
	جمع آوری ارقام عواید	جمع آوری ارقام از عواید بهره برداری و بهره سپاری محصولات نباتات طبی از (34) ولایت و ثبت آن در دیتابیس ریاست	100%	100%
	رسیدگی به مشکلات	رسیدگی به مشکلات ناشی از ساحات و محصولات نباتات طبی و رسیدگی به عرایض و درخواستی مردم و جوامع محلی در ساحات مختلف (34) ولایت	100%	100%
	مطالعه روی انواع نمونه کلکسیون نباتی	مطالعه روی انواع، ایجاد دیتابیس، ثبت انواع و حفظ و مراقبت انواع جمع آوری شده، انکشاف کلکسیون نباتی	100%	100%
	جمع آوری راپور ها	جمع آوری راپورها از بخش های عادی از (34) ولایت و ثبت آن در دیتابیس، ارائه مصارف، راپور و توحید آن و ارایه آن به مقامات ذیصلاح	100%	100%
	اجرای مکاتیب یومیه	اجراات مکاتیب یومیه (وارده، صادره، مطالعه اسناد، پیشنهاد، استعلام، مکتوب نویسی و تعقیب اسناد در سایر ریاست ها)	100%	100%
مجموع	(57) مجموع فعالیت ها	(100)% اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیتها در یک سال	(100)% اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیت ها مطابق پلان سالانه	

ب: فعالیت های در حال اجرا طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی	دلایل تکمیل نشدن فعالیت مطابق
-------	------------------------	-------	-------------------------------

پلان	پیشرفت		
کار بالای آن جریان دارد	جریان دارد	کار بالای پلان عادی بخش نباتات طبی بابت سال 1402	1
کار بالای آن جریان دارد	جریان دارد	کار بالای طرح سروی نباتات طبی در سطح ولایات در سال 1402	2
کار بالای آن جریان دارد	جریان دارد	کار بالای طرح تعیین جمع اوری عواید در 34 ولایت کشور برای سال 1402	3
نسبت جمع اوری معلومات از ولایات کار ان ادامه دارد	80%	جمع اوری معلومات در مورد نبات هنگ	4
نسبت بلند بردن سطح آگاهی محل کاران جریان دارد	دوامدار	آگاهی دهی جوامع محلی در رابطه به طرز العمل حفاظت و بهره برداری و رهنمود قرارداد بهره برداری نباتات طبی و وحشی جهت استفاده پایدار از نباتات طبی	5
نسبت محافظت ساحات نباتات طبی کاران جریان دارد	دوامدار	جلوگیری از بهره برداری انواع مختلف بته های نباتات طبی وحشی مواجه به خطر انقراض جهت احیای دو باره آن	6
نسبت حفاظت از ساحات نباتات طبی کاران جریان دارد	دوامدار	شناسایی ساحات تخریب شده نباتات طبی و جلوگیری از بهره برداری نباتات طبی وحشی از ساحات تخریب شده به منظور احیاء مجدد طبیعی نباتات طبی در ساحه	7
نسبت مراجعه نمودن مراجعین کار آن دوامدار است	دوامدار	ارجاع عرایض بهره برداران نباتات طبی مطابق طرز العمل بولایات	8
ادامه دارد	دوامدار	اشتراک در جلسات دینی عقیدتی در مسجد شریف داخل وزارت	9
نسبت دوامدار بودن کاران جریان دارد	دوامدار	اجراءات مکاتیب یومیه (پیشنهاد، مکتوب نویسی و تعقیب اسناد در سایر ریاست ها)	10

ج: فعالیت های معطل شده طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل معطل شدن فعالیت
1	ندارد		

د: فعالیت های آغاز نشده طی یک سال

شماره	عنوان فعالیت	دلایل عدم آغاز فعالیت
1	ندارد	

گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دستاوردها

الف: فعالیت های اجرا شده طی یک سال و دستاوردها (نتایج)

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
1	طرح و تطبیق پلانها	ترتیب پلان و پروگرام کاری بخش عادی نباتات طبی سال 1401	تنظیم نباتات طبی در ساحات طبیعی آن
2		توحید پلانهای عادی بخش علفچرها و نباتات طبی در هماهنگی با گروه کاری و ارسال آن به (34) ولایت کشور جهت تطبیق	داشتن یک پلان منظم غرض تنظیم علفچرها و نباتات طبی در ساحات طبیعی آن
3		کار بالای ترتیب پلان و پروگرام کاری بخش عادی نباتات طبی برای سال 1402	تنظیم نباتات طبی در ساحات طبیعی آن
3		ثبت و توحید کانسپت نوت پروژه های سال 1402 ولایتی در بخش نباتات طبی	موجودیت کانسپت های ولایتی نباتات طبی
4		آماده نمودن طرح 5 ساله نبات هنگ برای 6 ولایت غرض بدیل کوکونار	تقلیل در کشت مواد مخدر
5		ترتیب پلان انکشافی تنظیم و بهره برداری نباتات طبی برویت کانسپت نوت های ارسالی ولایات برای سال 1402	داشتن پروپوزل جامع برای تطبیق بهتر فعالیت در سطح ولایات مربوطه

6	ترتیب طرح ازدیاد عواید از درک ارتقای ظرفیت کارمندان ولایتی در ۳۴ ولایت	بلند رفتن عواید امارتی از طریق چشمه های عایداتی
7	مقروضیت های پروژه انکشافی سال 1400 ولایات غور ، دایکندی، سمنگان، سرپل و میدان وردک رسماً بریاست مالی و حسابی ارسال شد	رفع مشکلات درموارد مقروضیت های پروژه انکشافی
8	تهیه طرح سروی نباتات طبی در سطح ولایات درسال 1402	موجودیت معلومات در مورد انواع نباتات طبی و محل رویش آن
9	شناسایی و تعیین ساحات تخریب شده نباتات طبی و جلوگیری از بهره برداری نباتات طبی از ساحات مذکور به منظور احیاء مجدد آن	حفاظت ساحات تخریب شده توسط جوامع محلی جهت احیاء مجدد آن
10	تهیه پلان بودجوی و اجندای کاری سفر به 34 ولایت کشور، جهت نظارت و دایر نمودن ورکشاپ های ارتقای ظرفیت کارمندان ولایتی و بررسی چگونگی ایجاد انجمن های پروژه RAMA TLO در ولسوالی های (نیلی، شهرستان، میرامور، خدیر، سنگ تخت، و اشترل).	موجودیت اسناد قانونی جهت اعزام هیئت به ولایات
11	ترجمه قانون تنظیم علفچرها به زبان پشتو	موجودیت سند قانونی برای تنظیم علفچرهای کشور
12	باز نگری مسوده قانون نباتات طبی	موجودیت مسوده غنی شده بخش نباتات طبی
13	ترجمه قانون نباتات طبی به زبان پشتو	موجودیت سند قانونی برای تنظیم و بهره برداری نباتات طبی کشور
14	بازنگری و ترجمه طرزالعمل حفاظت و بهره برداری نباتات طبی وحشی	موجودیت طرزالعمل تعدیل شده حفاظت و بهره برداری نباتات طبی
15	تهیه رهنمود عقد قرار داد بهره برداری محصولات نباتات طبی وحشی ارسال آن به (34) ولایت کشور	موجودیت سند قانونی برای عقد قرار داد های بهره برداری نباتات طبی
17	جلوگیری از بهره برداری انواع مختلف بته های نباتات طبی وحشی مواجه به خطر انقراض در ساحات علفچرها جنگلات و سایر ساحات طبیعی (34) ولایت جهت احیای طبیعی نبات مذکور	محفوظ بودن انواع مختلف نباتات طبی از خطر انقراض در ساحات رویش
18	لست نباتات طبی که در ترکیب مواد مخدر استفاده میشود به ریاست حفاظه نباتات ارسال شد	تعمیل و تطبیق فرمان 31 امارت اسلامی و جلوگیری از تجارت نباتات غیر مجاز
19	رهنمائی ریاست زراعت بغلان در مورد نباتات طبی اومان مطابق حکم مقام محترم وزارت	تطبیق فرمان 31 مقام امارت اسلامی افغانستان
20	ارایه معلومات در مورد بهره سپاری نباتات طبی در ساحات رویش آن مطابق طرزالعمل به ولایات و ارسال کاپی طرزالعمل و رهنمود عقد قرارداد بهره برداری نباتات طبی	تنظیم بهره برداری قانونمند و تخنیکی نباتات طبی
21	شناسائی ساحات نباتات طبی جهت بهره برداری و بهره سپاری در سال 1402 مطابق طرزالعمل	بهره برداری قانونی محصولات نباتات طبی و جمع آوری عواید امارتی
22	حکم مقام وزارت در مورد بهره برداری نباتات طبی هنگ و چهپیر ولسوالی های خوست و فرنک رسماً به ریاست زراعت ولایت بغلان ارسال شد	تنظیم بهره برداری قانونمند و تخنیکی نباتات طبی
23	رهنمائی آمریت های منابع طبیعی ریاست زراعت ولایات تخار در مورد قرار داد بهره برداری نباتات طبی چهپیر در ولسوالی فرخار و انتقال 45 کیلوگرام تخم نباتات طبی کمای مطابق احکام طرزالعمل حفاظت و بهره برداری نباتات طبی وحشی	داشتن معلومات و اسناد قانونی در مورد بهره برداری نباتات طبی
24	جمع آوری تخمیانجات نباتات طبی مختلف النوع در یک تعداد ولایات و بذر مجدد در ساحات مورد ضرورت	موجودیت انواع مختلف نباتات طبی در ساحات رویش
25	ابراز نظر در مورد تفاهمنامه همکاری میان وزارت زراعت و وزارت صنعت و تجارت	صدور جواز از منبع واحد
26	ارایه معلومات بریاست زراعت هرات در مورد وارد نمودن شیره هنگ از کشور ایران	تامین تجارت قانونمند نباتات طبی
27	ارائیه نظریات روی طرح سرمایه گذاری سکتور خصوصی در رابطه به تولید گیاهان دارویی ، تولید ادویه و وسایل آرایشی	تقویت طرح سرمایه گذاری و آگاهی سکتور خصوصی از کنسرسیون تولید گیاهان دارویی و تولید ادویه و وسایل آرایشی
28	ابراز نظر تخنیکی در مورد بزنس پلان شرکت تجارتي شبیر امین زی در مورد تولید مواد سوخت از بته اشخار یا اشنان و هندوکش میر به در مورد پروسس و صادرات نباتات طبی به ریاست سکتور خصوصی	تقلیل صحرا گرائی ، انقراض نسل نباتات طبی و علوفوی و تشویق شرکت های خصوصی برای سرمایه گذاری در بخش نباتات طبی
29	ابراز نظر پیرامون درخواستی و اسناد شرکت کابل دانش در مورد صادر نمودن شیره نبات یاریجه به کشور فرانسه	موجودیت معلومات و اسناد طی مراحل شده

مرور قوانین و طرزالعملها

بررسی پلان های تجارتي سرمایه گذاری شرکت های خصوصی در بخش نباتات طبی

30	مرور و ارایه نظریات در ارتباط به پلان تجارتي شرکت زراعتی و مالداری آریوب سالنگ	طبق هدایت مقامات
31	تحلیل و توحیدی ارقام عواید نباتات طبی بابت بهره برداری و تکتانه سال 1401 طبق آویز های نباتات طبی واصله از ولایات و ارسال آن به ریاست مالی و حسابی	داشتن اسناد و دیتابیس عواید شامل امار، ارقام و معلومات
32	تنظیم قرارداد های بهره برداری نباتات طبی که از ولایات مواصلت ورزیده است	موجودیت کاپی اسناد قرارداد های نباتات طبی در مرکز و داشتن امار، ارقام و اسناد در مورد بهره برداری محصول نباتات طبی و انواع آن
33	توحیدی ارقام صادراتی سال 1400 طبق جدول واصله وزارت تجارت	داشتن دیتابیس امار و ارقام و معلومات
34	ارایه معلومات مطابق فورم ارسال ریاست عمومی پلان درمورد نباتات طبی ولایات	معرفی ساحات رویش و محصولات نباتات طبی کشور
35	ارایه معلومات بریاست محترم اطلاعات و روابط عامه در مورد نبات طبی هنگ	معرفی اقلام مهم اقتصادی و صادراتی نباتات طبی
36	جمع آوری و ثبت ارقام عواید بهره برداری نباتات طبی ولایات در دیتابیس	موجودیت ارقام و امار از عواید نباتات طبی کشور
37	تهیه طرح تعیین جمع آوری عواید در 34 ولایت کشور برای سال 1402	بلند رفتن عواید امارتی از طریق چشمه های عایداتی
38	طرح و تهیه اوراق تبلیغاتی و معلوماتی	موجودیت بروشور ها بمنظور حفاظت و تنظیم نباتات طبی
39	مصاحبه رادیویی در رابطه به اهمیت و ارزش نباتات طبی	آگاهی دهی جهت روشن شدن اذهان عامه
40	اشتراک در جلسات دینی عقیدتی در مسجد شریف داخل وزارت	بلند رفتن سطح آگاهی اسلامی کارمندان مربوطه
41	آگاهی دهی جوامع محلی در رابطه به طرز العمل حفاظت و بهره برداری نباتات طبی وحشی، استفاده از رهنمود ها و سایر قوانین در جهت استفاده پایدار از محصول و نباتات طبی در ولایات	بلند بردن سطح آگاهی جوامع محلی از مواد قانون و طرز العمل بهره برداری نباتات طبی جهت استفاده پایدار
42	ارجاع عرایض متقاضیان اجاره گیری محصولات نباتات طبی غرض طی مراحل به ولایات مربوطه	رسیدگی به مشکلات عارضین
43	تماس تلفونی با ولایات در رابطه به تنظیم و بهره برداری نباتات طبی	رفع مشکلات درمورد مختلف تنظیم و بهره برداری نباتات طبی
44	اعزام هیئت مرکب از ریاستهای علفچرها، ساحات حفاظت شده و آمریت نباتات طبی جهت رسیدگی به شکایات بهره برداری محصولات نباتات طبی هنگ به ولایت بغلان	رسیده گی به منازعه موجود بالای جمع آوری محصولات نباتات طبی هنگ ولایت بغلان
45	تهیه و ارایه معلومات در مورد نباتات طبی اورشلی به مقام محترم وزارت غرض رفع منازعه موجود بالای محصول نباتات مذکور در ولایت هرات و فراه	رسیده گی به منازعه موجود بالای جمع آوری محصول نباتات طبی اورشلی در ولایات هرات و فراه
46	جهت جلوگیری از بهره برداری نباتات که در ترکیب مواد مخدر از آن استفاده میگردد رسماً به ریاست های زراعت و ولایات، وزارت امور داخله، ریاست مواد مخدر، استخبارات و ادارات ذریبط خیر داده شد	جلوگیری از نبات در حال انقراض و تطبیق قوانین کشور
47	جلب همکاری وزارت داخله و سایر ارگان های ذریبط از طریق مکاتبات جهت رفع مشکل و موانع ایجاد شده توسط اشخاص برای بهره برداران نباتات طبی در ولایت بدخشان	رسیدگی به مشکلات عارضین و تطبیق قوانین کشور
48	تنظیم بهره برداری نباتات طبی اورشلی، باربچه و ایله رنگ در ولایات ننگرهار، ارزگان و غور	بلند بردن محصول نباتات طبی در ولایات ننگرهار، ارزگان و غور و بلند رفتن عواید ملی کشور و رسیدگی به مشکلات عارضین
49	تهیه طرح ابربیرم نباتات طبی و علفچرها	داشتن انواع نباتات طبی بومی کشور و موجودیت نمونه آن برای نسل های آینده کشور
50	تهیه دیتابیس انواع مختلف نباتات طبی شامل کلکسیون	داشتن دیتابیس منظم نباتات طبی شامل کلکسیون
51	تهیه فهرست نباتات طبی شامل کلکسیون	موجودیت فهرست جهت شناسائی و دریافت بهترین نباتات
52	توحید و نهائی سازی HERBARIUM نباتی بخش های نباتات طبی و علفچرها	داشتن HERBARIUM نباتی بخش های نباتات طبی و علفچرها
53	تهیه و ترجمه معلومات در مورد نباتات هنگ که به شکل POWER POINT آماده شده است	داشتن معلومات در مورد نباتات هنگ
54	تهیه لست نباتات طبی که در ترکیب مواد مخدر استعمال میشود به همکاری پوهنچی فارمسی پوهنتون کابل	تعمیل و تطبیق فرمان 31 امارت اسلامی و جلوگیری از تجارت نباتات غیر مجاز
55	تهیه سوالنامه برای نباتات طبی اورشلی، بامه/ اومان و 9 نوع دیگر و ارسال آن به	جمع آوری معلومات کافی در رابطه به نباتات طبی اورشلی و

ولایات جهت خانه پری	اومان و 9 نوع دیگر	
56	موجودیت معلومات تخنیکي در مورد سمارق زهری	ابراز نظر تخنیکي در مورد سمارق زهری و ارسال آن به ریاست زراعت ولایت کاپسا
57	موجودیت معلومات در مورد هفت نوع نبات طبی	جمع آوری و تهیه معلومات در مورد هفت نوع نباتات طبی
58	در مرکز داشتن گزارشات، دیتابیس ارقام و معلومات از فعالیت های انجام شده	جمع آوری راپورهای واصله بخش عادی نباتات طبی و ثبت آن در دیتابیس
59	داشتن گزارشات و معلومات از فعالیت های انجام شده	جمع آوری ارقام از انجام فعالیت های شعبات غرض تهیه گزارش هفته وار و ماهوار
60	در مرکز داشتن گزارشات، دیتابیس ارقام و معلومات از فعالیت های انجام شده	توحید راپورها و گزارشات نباتات طبی و ارسال آن به مرجع مربوطه بصورت هفته وار وماهوار
61	اتخاذ تصمیم برای پرداخت وجوه مالی جهت تکمیل شدن فعالیت های پروژه	گزارش واصله پروژه های انکشافی نیمکاره سال 1400 را طبق فرمت وزارت مالیه ترتیب و بریاست مالی و حسالی ارسال گردید
62	موجودیت اسناد کامل واجرات مکاتیب یومیه (پیشنهاد، مکتوب نویسی و تعقیب اسناد در سایر ریاست ها)	اجرات مکاتیب یومیه (پیشنهاد، مکتوب نویسی و تعقیب اسناد در سایر ریاست ها)
63	تنظیم اسناد جهت دریافت به موقع آن	ترتیب و تنظیم اسناد در دوسیه های سال 1401

ب: فعالیت های اجرا شده خارج از پلان و نتایج آن طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت خارج از پلان	دلایل عدم شمولیت در پلان	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
1	اشتراک در اولین الی شانزدهمین جلسات کمیته ارزیابی اثرات محیط زیستی	طبق هدایت مقام محترم وزارت	ابراز نظریات در مورد بهبود محیط زیست و تطبیق پروژه ها
2	مطالعه 24 پروژه ارسالی ریاست محیط زیست جهت ارزیابی اثرات محیط زیستی	طبق هدایت مقامات	ابراز نظریات در مورد بهبود محیط زیست و تطبیق پروژه ها
3	ارائیه نظریات در رابطه به پروژه کاهش خطرات طبیعی	طبق هدایت مقامات	تقویت پروژه برای کاهش خطرات حوادث طبیعی
4	سهام فعال در میله دهقان سال 1401 و ارایه معلومات در مورد نباتات طبی افغانستان برای بازدید گنده گان غرفه ریاست عمومی منابع طبیعی در نمایشگاه بادام باغ	طبق هدایت مقامات	به نمایش گذاشتن منابع و محصولات نباتات طبی و آگاهی مردم از نباتات طبی بومی کشور
5	مرور پلان تدارکاتی پروژه رمه و تشکیل کمیته جهت ابراز در مورد دیتابیس تهیه شده برای ریاست علفچرها	طبق ضرورت	داشتن دیتابیس امار ، ارقام و معلومات
6	مرور و ارایه نظر بر قانون زمینداری در ترکیب نماینده گان ادارات ذیربط	طبق هدایت مقامات	موجودیت سند قانونی برای تنظیم زمین های کشور
7	سهام گیری در احصایه گیری نهالهای قابل توزیع برای خزان سال 1401 و بهار سال 1402	طبق هدایت مقامات	موجودیت احصایه نهال قابل توزیع
8	مرور گروهی به فورم های سروی اجتماعی، اقتصادی جهت تنظیم آبریزه ها	طبق هدایت مقامات	بلند بردن سطح اقتصادی جامعه محلی و تنظیم آبریزه ها
9	مرور به راپور ارزیابی اثرات محیط زیستی و اجتماعی 1- شرکت گنج ولایت تخار ، دره علی ولایت بامیان 2- تولید ادویه جات صحی بلخ ارونه فارما 3- پروژه تراورتن چهل دختران چهار آسیاب کابل 4- پنج پروژه ارسالی اداره ملی محیط زیست	طبق هدایت مقامات	داشتن محیط زیست سالم
10	مرور بر قانون حفاظت حیات وحش و تنظیم شکار	طبق هدایت مقامات	موجودیت سند قانونی برای تنظیم حفاظت
11	ثبت و راجستر 134 نفر از مراجعین در دفتر پذیرش مدیریت عمومی روابط عامه ریاست دفتر مقام وزارت	طبق ضرورت	تنظیم مراجعین و ایجاد سهولت برایشان غرض انجام کارشان در ریاست عمومی منابع طبیعی

12	اشتراک در کمیته لست نمودن جایداد های مازاد وزارت زراعت در سطح کشور	طبق هدایت مقامات	موجودیت لست جایداد های مربوط وزارت
13	اشتراک در جلسه طرح ازدیاد عواید با نمایندگان وزارت مالیه در دفتر ریس مالی و حسابی	طبق هدایت مقامات	بلند رفتن عواید امارتی از طریق چشمه های عایداتی
14	ابراز نظر در مورد طرز العمل تنظیم فعالیت داش های خشت پزی	طبق هدایت مقامات	جلوگیری از آلوده گی های محیط زیستی
15	سهام گیری در ترکیب هیئت غرض نظارت از باز وبسته نمودن دروازه دیپوهای معتمد جنسی هنگام توزیع اجناس	طبق هدایت مقامات	مراقبت و جلوگیری از اجناس داخل دیپو
16	اشتراک در کمپاین نهالستانی واقع بادام باغ	طبق هدایت مقامات	ترویج فرهنگ نهالستانی جهت ایجاد فضای سبز و بهبود محیط زیست
17	سهام گیری در تثبیت ساحات نهالستانی در ادارات دولتی	طبق هدایت مقامات	داشتن محیط زیست سالم

مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی

مشکلات عمده	راه حل های پیشنهادی
نبود بوجه انکشافی غرض تطبیق پلان ها	تدارک بودجه کافی برای تطبیق پلان های انکشافی بخش نباتات طبی
عدم نظارت از تطبیق پلانهای عادی و انکشافی سال گذشته	نظارت از تطبیق فعالیت های سالهای گذشته و جاری
عدم ارسال راپور های بخش عادی به وقت و زمان معین آن توسط مسولین ولایتی به مرکز	ارسال راپور های بخش عادی به وقت و زمان معین آن توسط مسولین ولایتی به مرکز
عدم سروی و شناسایی نباتات طبی در کشور غرض شناخت و توسعه آن	انجام سروی و شناسایی نباتات طبی در کشور غرض حفاظت، توسعه و بهره برداری آن

ج : بخش آمریت جلوگیری از توسعه صحرا:

صحراگرایی (Desertification) پدیده‌ای که در اثر عمل کرد نادرست انسان در طبیعت شکل می‌گیرد و یا یکی از شیوه‌های تخریب خاک در مناطق خشک، نیمه‌خشک و کم رطوبت است که بر اثر عوامل مختلفی از جمله تغییر آب و هوا و فعالیت‌های انسانی اتفاق می‌افتد.

در سطح جهان، بیش از ۱۰۰ کشور در اثر صحراگرایی یا توسعه‌ی صحرا در مرحله‌ی آسیب‌پذیری قرار دارند. طبق گفته‌های پروگرام محیط زیست ملل متحد، تخریب زمین، یک بر سوم سطح زمین را متأثر و زندگی یک میلیارد ها انسان را به خطر مواجه کرده است و صحراگرایی پدیده‌ای است که جسم سیاره‌ی ما را برهنه می‌کند. تخریب خاک و صحرا گرایی چالش عمده کشور است که باعث مشکلات دوامدار برای وضعیت انکشاف می‌گردد .

بناء امارت اسلامی افغانستان نیاز های لازم صحرا گرایی را شناسایی و توجه جدی به اقدام عاجل جهت کنترل خاک از تخریب، برگشت صحرا به حالت ابتدایی، احیایی فرش نباتی، اصلاح و بهبود علفچرها برای انکشاف پایدار زمینه سازی مینماید.

خلاصه گزارش

آمریت جلوگیری از توسعه صحرا در سال 1401 مجموعاً شامل 7 هدف و 13 فعالیت عمده را در پلان دارد که با اجرای آن. به دست آورد های نیز نایل گردیده که قرار ذیل ذکر گردیده است.

مجموع فعالیت‌های عمده پلان شده در یک سال	فعالیت‌های اجرا شده در یک سال	فعالیت‌های در حال اجرا در یک سال	فعالیت‌های معطل شده در یک سال	فعالیت‌های آغاز نشده در یک سال
13	13	0	0	0

گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده

الف: فیصدی پیشرفت فعالیت‌های پلان شده در یک سال

جدول ذیل میزان پیشرفت فعالیت های عمده را نشان میدهد.

هدف اصلی	مقدار هدف در سال	عنوان فعالیت عمده	فیصدی پیشرفت	فیصدی
----------	------------------	-------------------	--------------	-------

پیشرفت مطابق پلان سالانه	در یک (سال)			
100%	100%	ترتیب رهنمود تولید نهال های مقاوم به خشکی و ریگهای روان بمنظور جلوگیری از توسعه صحرا	تهیه و ترتیب رهنمود های تخنیکی	حمایت و تقویه پایدار منابع طبیعی از طریق (مدیریت جنگلات ، علفچر ها، نباتات طبی و ساحات حفاظت شده به اشتراک جوامع محلی) به منظور مبارزه با تغییر اقلیم
100%	100%	ارسال مکتوب بمنظور راپور و گزارش دهی دقیق به هفت ولایت (هرات، بلخ، جوزجان، فاریابو کندز)	بخش عادی	
100%	100	ارسال مکتوب به 34 ولایت جهت ارسال راپورهای ماهوار و ربعوار از فعالیتهای و دست آوردهای شان	بخش عادی	
100%	100	اشتراک کارمندان، درسمینار های که از طرف آمریت ارتقای ظرفیت برگزار میگردد.	بخش ارتقای ظرفیت	
100%	80%	معرفی کارمندان تازه مقرر شده در ارتقای ظرفیت غرض آموزش کار های اداری .	بخش ارتقای ظرفیت	
100%	100	معرفی و اشتراک کارمندان به کورش آموزشی عقاید و فقه اسلامی هرروز برای یک ساعت	بخش ارتقای ظرفیت	
100%	100%	رسیدگی و تحقق بموقع هدایات مقام وزارت، تصامیم جلسات رهبری وزارت، مصوبات و فرامین	بخش اداری	
100%	100%	جمع آوری ارقام از فعالیتهای انجام شده توسط کارمندان، تهیه گزارش هفته وار، ماهوار و ربعوار و ارسال آن به مرجع مربوطه	بخش اداری	
100%	100%	ترتیب راپور از فعالیتهای مرکزی بصورت هفته وار ، ربع وار ، سالانه و ارسال آن به مراجع مربوطه	بخش اداری	
100%	100%	اجراات مکاتیب یومیه (وارد، صادره، پیشنهاد، مکتوب نویسی و تعقیب اسناد در سایر ریاست ها)	بخش اداری	
		ترتیب پلان مالی پروژه های آمریت جلوگیری از توسعه صحرا	بخش اداری	
100%	100%	سفر به ولایات کنر، ننگرهار، لغمان و کاپیسا منظور شناسای ساحات ریگ های روان و جلوگیری از توسعه صحرا	سفر به ولایات	
100%	100%	اشتراک و داشتن سهم فعال در کمپاین نهال شانی و تشویق مردم به زرع نهال برای سر سبزی و آبادانی کشور	هماهنگی و همکاری با ادارات ذیربط	
	(100) % اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیت ها مطابق پلان سالانه	اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیتها در یک سال (100%)		

ب: فعالیت های در حال اجرا طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل تکمیل نشدن فعالیت مطابق پلان
1	کار روی رهنمودهای درختان مقاوم و ریگ های روان	100%	کار آن در جریان است به آینده نزدیک اختتام می یابد

ج: فعالیت های معطل شده طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی	دلایل معطل شدن فعالیت
-------	------------------------	-------	-----------------------

	پیشرفت		
1	100%	پلان بخش عادی به ولایات ارسال گردیده مکتوب جهت ارسال گزارشات ربع وار ارسال گردیده اما تاکنون راپور آن به این ریاست مواصلت نه ورزیده است	آگاهی دهی جوامع محلی در رابطه به قانون جلوگیری از توسعه صحرا و استفاده از رهنمود ها و سایر قوانین در جهت استفاده پایدار از ساحات علفچرها

گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دستاوردها

الف: فعالیت های اجرا شده طی یک سال و دستاوردها (نتایج)

1	تهیه رهنمودهای تخنیکی	تهیه و تکمیل رهنمود درختان مقاوم برای جلوگیری از توسعه صحرا	داشتن رهنمود تولید نهال های مقاوم به خشکی برای جلوگیری از توسعه صحرا
2	تهیه رهنمودهای تخنیکی بخش ارتقای ظرفیت کارمندان و آگاهی عامه هماهنگی با ادارات ذیربط	تهیه و ترتیب رهنمود جلوگیری از توسعه صحرا و تثبیت ریگ های روان	داشتن رهنمود جامع برای مبارزه با صحرا گرائی
		ارسال مکتوب بمنظور هماهنگی و همکاری لازم کارمندان ولایتی جهت برگزاری مجالس آنلاین با ولایات	رفع مشکلات در موارد مختلف
		کار روی تهیه مواد و مادیول آموزشی برای کارمندان و جوامع محل	موجودیت بروشور ها، پرینتیشن ها، برای کارمندان و جوامع محلی
		ارتقای ظرفیت کارمندان تازه مقرر شده در هماهنگی با ریاست محترم منابع بشری و ارتقای ظرفیت اشتراک در جلسات ریاست تنظیم علفچرها و سایر ریاست ها به ارتباط کاری	بلند رفتن سطح کارمندان تامین ارتباط کاری بیشتر و بهتر
		جمع آوری ارقام از فعالیت های انجام شده توسط کارمندان، تهیه گزارش هفته وار و ارسال آن به مرجع مربوطه آن	داشتن یک پلان منظم جهت تطبیق بهتر آن
3	هماهنگی با ادارات ذیربط	ترتیب راپور از فعالیت های مرکزی بصورت هفته وار، ربع وار، سالانه و ارسال آن به مراجع مر	بهبود در انجام امور یومیه و تنظیم نمودن فایل ها
		اجراآت مکاتیب یومیه (وارده، صادره، پیشنهاد، نویسی و تعقیب اسناد در سایر ریاست ها)	موجودیت اسناد تحقق یافته پیرامون جلسات رهبری مقام وزارت
		اشتراک در جلسات برای یافتن راه های حل مشکلات با ادارات ذیربط	پیدا کردن راه حل مشکلات

مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی

مشکلات عمده	راه حل های پیشنهادی
نبود امکانات و تجهیزات دفتر از قبیل پرنتر و غیره جهت پیشبرد امورات یومیه	تهیه و تادیه امکانات و تجهیزات دفتری برای کارمندان جهت پیشبرد امورات یومیه
عدم نظارت از تطبیق پلانهای عادی و انکشافی	نظارت از تطبیق فعالیت های سالهای گذشته و جاری
عدم فعال بودن تیلیفون های Cisco غرض ارتباط در رابطه به اخذ معلومات در موارد مختلف از 34 ولایت کشور	فعال نمودن تیلیفونهای Cisco غرض ارتباط گرفتن در رابطه به اخذ معلومات در موارد مختلف از 34 ولایت کشور

3: ریاست ساحات حفاظت شده

خلاصه گزارش

ریاست ساحات حفاظت شده در سال 1401 نظر به امکانات دسته داشته خویش مجموعاً (67) فعالیت در پلان داشت که از آنجمله تعدادی آن اجرا و تعداد آن در حال اجرا که دست‌آورد های ذیل حاصل گردیده است. اوسط فیصدی تطبیق فعالیت‌ها مطابق پلان طی یک سال (90) فیصد و مطابق پلان سالانه به (95) فیصد میرسد.

مجموع فعالیت‌های عمده پلان شده در یک سال	فعالیت‌های اجرا شده در یک سال	فعالیت‌های در حال اجرا در یک سال	فعالیت‌های معطل شده در یک سال	فعالیت‌های آغاز نشده در یک سال
	8			

گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت‌های پلان شده

الف: فیصدی پیشرفت فعالیت‌های پلان شده در یک سال

جدول ذیل میزان پیشرفت فعالیت‌های عمده را نشان میدهد.

هدف اصلی	مقدار هدف در ربع	عنوان فعالیت عمده	فیصدی پیشرفت در سال (100)	فیصدی پیشرفت مطابق پلان سالانه
حمایت و تقویم پایدار منابع طبیعی از طریق (مدیریت جنگلات، علفچر ها، نیاتات طبی و ساحات حفاظت شده به اشتراک جوامع محلی)	٪100	تعقیب موضوعات جلوگیری از غصب زمین، شکار و سایر تخلفات در محوطه حفاظت شده رسمی و ساحات پیشنهادی	٪100	٪100
	٪100	اشتراک در جلسات غرض بهبود فعالیت‌ها، ایجاد هماهنگی بین ادارات و جلوگیری از تداخل وظیفی	٪100	٪100
	٪100	تهیه و ترتیب پلان انکشافی سال 1402 مطابق فارم و وزارت مالیه	٪100	٪100
	٪100	ترتیب پلان عمل و تهیه و ترتیب طرح تنظیم و بهبود ساحه حفاظت شده کول حشمت خان	٪100	٪100
	٪100	تهیه و ترتیب گزارشات سفر های ولایتی و بر ملا سازی نواقص در فعالیت های کارمندان ولایتی.	٪100	٪100
	٪90	لست انواع حیات وحش افغانستان تهیه و شامل دیتابیس گردیده است.	٪90	٪100
	٪100	مرور و ارایه نظریات در مورد طرز العمل های و رهنمود های ادارات ذیدخل.	٪90	٪100
	٪100	تامین هماهنگی بین ادارات ذیدخل جهت جلوگیری از تخلفات	٪100	٪100
	٪100	تدویر جلسه بین ادارات ذیدخل	90	٪100
	٪100	استخدام امر پارک ملی و خان و کارمندان مسلکی اش	٪100	٪100
	٪100	همکاری در ترتیب طرز العمل جمع اوری عواید	٪100	٪100
	٪100	سهم فعال در میله دهقان سال 1401 و ارایه معلومات در مورد منابع طبیعی و ساحات حفاظت شده افغانستان برای بازدید کنندگان در نمایشگاه زراعتی	٪100	٪100
	٪100	لست نمودن کسبه کاران اطراف حفاظت شده کول حشمت خان غرض آماده سازی زمینه بدیل	٪100	٪100

٪100	٪100	تنظیم جریان آب به ساحه حفاظت شده کول حشمت خان و غرس نهال در آن ساحه.	٪100
٪100	٪100	تدویر جلسه بين ادارات ذیدخل	٪100
٪100	٪100	بخش تخنيکی	٪100
٪100	٪100	ترجمه نمودن مسوده قانون حفاظت حیات وحش و تنظیم شکار	٪100
٪100	٪100	همکاری در ترتیب طرزالعمل توزیع زمین	٪100
٪100	٪90	جلوگیری از الوده سازی آب توسط موتور شوی های در اطراف حفاظت شده کول حشمت خان که باعث الوده گی اب های زیر زمین میگردد.	٪100
٪100	٪100	جلوگیری از غصب زمین در ساحه حفاظت شده کول حشمت خان	٪100
100	٪90	تعقيب موضوعات جلوگیری از غصب زمین، شکار و سایر تخلفات در محوطه حفاظت شده رسمی و ساحات پیشنهادی	٪100
٪100	٪100	برای بعضی ساحات جهت استخدام محافظین قرار دادی پیشنهاد تهیه و ترتیب گردید	٪100
٪100	٪100	تدویر ورکشاپ آگاهی دهی در مورد ارزش و اهمیت ساحات حفاظت شده برای 800 نفر در مرکز و ولایات و تهیه و آماده ساختن بروشور های معلوماتی 1000 قطعه.	٪100
٪100	٪100	نظارت و بررسی از انجام فعالیتهای ریاست منابع طبیعی در ولایات و مرکز	٪100
٪100	٪100	ت بررسی موضوع منازعه املاکی 595 جریب زمین در ولایت میدان وردگ شهرک اسمایی مینه	٪100
٪80	٪80	انجام سفر به ولایات تخار و بدخشان و ترتیب گزارش از سفر	٪80
90٪	90٪	نهایی سازی اسناد تقنینی به زبان پشتو و ارایه نظریات در رابطه به مسوده پالیسی ملی محیط زیست.	٪100
٪80	٪80	انتقال ریاست ساحات به محیط زیست	٪80
٪80	٪80	طرح در رابطه به مدیریت ساحات حفاظت شده، عواید ان و رد انتقال به محیط زیست تدوین گردید.	٪80
٪90	٪90	لایح وظایف ریاست ساحات بست مرکزی و ولایتی ترتیب گردیده است.	٪90
٪90	٪90	سروی هشت کانال واقع در ناحیه 6 و 7 کابل	٪90
٪80	٪80	Digitizing and georeferenced از طریق GIS	٪80
٪80	٪80	جمع آوری دیتا برای پروگرام GIS	٪80
٪90	٪90	ترتیب پلان عملیاتی آبریزه ولسوالی کلفگان	٪90
٪100	٪100	ترتیب تنظیم فورم برای جمعه اوری معلومات در مورد ابریزه ها ولایات	٪100
٪80	٪80	تحلیل اقتصادی و اجتماعی کانال ها	٪80
٪90	٪90	تعقيب استخدام کارمندان مربوطه ساحات حفاظت شده	٪90
٪90	٪90	سروی بیالوژیکی در چهار ولایت و فعالیت ها صورت می گیرد	٪90
٪80	٪80	تعقيب استخدام کارمندان مربوطه ساحات حفاظت شده	٪80

٪100	٪90	پیام وزارت زراعت به اکادمی علوم نوشته شده که در آن همکاری خواهان	٪90
٪100	٪100	سروری بیالوژیکی در چهار ولایت و فعالیت ها صورت می گیرد	٪100
٪100	٪100	تعقیب موضوعات جلوگیری از غصب زمین، شکار و سایر تخلفات در محوطه حفاظت شده رسمی و ساحات پیشنهادی	٪100
٪100	٪100	اشتراک در جلسات غرض بهبود فعالیت ها، ایجاد هماهنگی بین ادارات و جلوگیری از تداخل وظیفی	٪100
٪100	٪100	تهیه و ترتیب پلان انکشافی سال 1402 مطابق فارمت وزارت مالیه	٪100
٪100	٪90	ترتیب پلان عمل و تهیه و ترتیب طرح تنظیم و بهبود ساحه حفاظت شده کول حشمت خان	٪90
٪100	٪90	تهیه و ترتیب گزارشات سفر های ولایتی و برملاسازی نواقص در فعالیت های کارمندان ولایتی.	٪90
٪100	٪100	لست انواع حیات وحش افغانستان تهیه و شامل دیتابیس گردیده است.	٪100
٪100	٪100	مرور و ارایه نظریات در مورد طرزالعمل های و رهنمود های ادارات ذیدخل.	٪100
٪100	٪100	تعقیب موضوعات جلوگیری از غصب زمین، شکار و سایر تخلفات در محوطه ساحات حفاظت شده رسمی و ساحات پیشنهادی.	٪100
٪100	٪90	تیم تخنیکي به ولایات شرقی و ولایت کاپیسا جهت بررسی ارزش های ایکولوژیکی ساحات حفاظت شده پیشنهادی جنگلات دره نور ننگرهار، دولت شاه لغمان، شمندوک کنر و ریگ روان کاپیسا سفر نموده .	٪90
٪80	٪60	همکاری در تدویر کمپاین نهال شانی به سطح مرکز .	٪60
٪100	٪90	همکاری در تشبیت و بررسی ساحات نهال شانی به سطح مرکز .	٪90
٪100	٪100	همکاری در تشخیص نیازمندی های میبرم تنظیم بهتر منابع طبیعی در سطح کشور و تهیه پیشنهاد آن به مقام ریاست الوزرا .	٪100
٪100	٪100	همکاری با ریاست زراعت ولایت بامیان در طی مراحل قرار داد دروازه ورودی و محل قایق رانی پارک ملی بند امیر .	٪100
٪100	٪100	تهیه طرح تداوم مدیریت ساحات حفاظت شده از جانب وزارت و ارسال آن به اداره امور منحیث دفاعیه این وزارت در مقابل ادعای اداره ملی حفاظت محیط زیست مبنی بر مالکیت و مدیریت ساحات حفاظت شده .	٪100
100٪	100٪	تهیه پروژه بخش ساحات حفاظت شده به اساس بودیجه 400 میلیون افغانی که قرار بود از طرف دفتر امیرالمومنین تمویل گردد.	100٪
100٪	٪100	تهیه پروژه انکشاف ایکوسیستم های با ارزش طبیعی	٪100
٪100	100٪	همکاری در تهیه لست موضوعات عمده مدیریت منابع طبیعی به منظور شامل ساختن آن در تفاهم نامه زراعتی که قرار بود بین پاکستان و افغانستان عقد گردد.	٪100
٪100	٪100	آگاهی دهی در مورد ارزشهای ساحات حفاظت شده به جوامع محلی ساحات حفاظت شده رسمی و پیشنهادی در 10 ولایات (واخان بدخشان ، درقد تخار ، مندهیر پکتیا ، پکتیکا، کوه بست سمنگان ، گوزیوان فاریاب ، دره مور ننگرهار ، شمندوک کنر ، دولت شاه لغمان .	٪100
٪100	٪100	همکاری با اداره ملی حفاظت محیط ریست در رابطه به تهیه و نهایی سازی پالیسی ملی محیط زیست .	٪100

100%	100%	اشتراک در سیمسنار بررسی محیط زیست افغانستان در مقر اکادمی علوم .	100%
100%	100%	همکاری در تهیه مسوده طرزالعمل توزیع زمین .	100%
100%	100%	جلوگیری از غضب و دیگر تخلفات در ساحه کول حشمت خان	100%
100%	100%	تنظیم جریان آب در ساحه کول حشمت خان .	100%
100%	100%	همکاری در تدویر نمایشگاه بهاری 1402 .	100%
95%	90%	تعداد مجموع فعالیت ها 67	مجموع
اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیت ها مطابق پلان سالانه	اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیتها در یک سال		

ب: فعالیت های در حال اجرا طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل تکمیل نشدن فعالیت مطابق پلان
1	مرور و نهایی سازی قانون تنظیم حفاظت حیات وحش	0	عدم تشکیل جلسه کمیته

ج: فعالیت های معطل شده طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل معطل شدن فعالیت
1	مرور و نهایی سازی قانون تنظیم حفاظت حیات وحش.	0	از طرف کمیته موظف تشکیل جلسه

د: فعالیت های آغاز نشده طی یک سال

شماره	عنوان فعالیت	دلایل عدم آغاز فعالیت
1	تجلیل روز های ایکولوجیکی	عدم موجودیت بودجه
2	نظارت از ساحات حفاظت شده جدید اعلان شده غرض تهیه پلان مدیریتی	عدم موجودیت بودجه

گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دستاوردها

الف: فعالیت های اجرا شده طی یک سال و دستاوردها (نتایج)

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
1	تعقیب موضوعات جلوگیری از غضب زمین، شکار و سایر تخلفات در محوطه حفاظت شده رسمی و ساحات پیشنهادی	محافظین ساحات حفاظت شده بصورت دوامدار حضور دارد و در همکاری با ادارات ذیربط از تخلفات جلوگیری میکند.	از غضب زمین و سایر تخلفات جلوگیری بعمل آمد
2	اشتراک در جلسات غرض بهبود فعالیت ها، ایجاد هماهنگی بین ادارات و جلوگیری از تداخل وظیفی	دلایل عدم انتقال ریاست تنظیم ساحات حفاظت شده به محیط زیست تهیه گردید و در جلسات که در اداره امور برگزار میگردد ارایه شده	سرنوشت فعالیت ریاست تنظیم ساحات حفاظت شده روشن او از تداخل وظیفوی جلوگیری به عمل آمد.
3	تهیه و ترتیب پلان انکشافی سال 1402 مطابق فارمت وزارت مالیه	پلان انکشافی ریاست تنظیم ساحات حفاظت شده در فارمت جدید ترتیب گردید.	در نتیجه همکاری ادارات جلب میگردد.

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
4	ترتیب پلان عمل و تهیه و ترتیب طرح تنظیم و بهبود ساحه حفاظت شده کول حشمت خان	بعد از سروی ساحه طرح تنظیم و بهبود ساحه حفاظت شده کول با پلان عمل ان ترتیب گردید.	مشکلات موجود ساحه حل و جریان اب تامین میگردد.
5	تهیه و ترتیب گزارشات سفر های ولایتی و برملا سازی نواقص در فعالیت های کارمندان ولایتی.	گزارش مفصل به اساس یافته حین سفر ترتیب و جوانب ذیدخل یک کاپی ان غرض رسیدگی به مشکلات بخش مربوطه ارسال گردید.	معلومات بیشتر در رابطه به فعالیت های ساحوی دستیاب و به جوانب ذیدخل شریک گردید.
6	لست انواع حیات وحش افغانستان تهیه و شامل دیتابیس گردیده است.	لستهای تنوع حیات که از ولایت موصلت ورزیده توحید گردیده و غنی تر گردیده است.	معلومات کافی از انواع حیات وحش افغانستان جمع اوری گردیده است
7	مرور و ارایه نظریات در مورد طرز العمل های و رهنمود های ادارات ذیدخل.	رهنمود ها و طرز العمل های واصله ادارات ذیدخل مرور و نظریات خویش به انها شریک گردید.	از مشکلات ائند جلوگیری و سهم خویش در تطبیق طرز العمل ها برجسته تر ساخته شده است.
8	تامین هماهنگی بین ادارات ذیدخل جهت جلوگیری از تخلفات	هماهنگی برای تدویر جلسه در بین ادارات ذیدخل.	در همکاری با ادارت ذیربط از تخلفات جلوگیری به عمل آمد.
9	تدویر جلسه بین ادارات ذیدخل	ارایه معلومات و جلب همکاری ادارات ذیربط	زمینه سازی برای همکاری های بیشتر در آینده
10	استخدام امر پارک ملی و خان و کارمندان مسلکی اش	با استخدام امر پارک ملی و خان و کارمندان مسلکی آن کار ها به وجه حسن انجام میشود	تنظیم بهتر امور پارک ملی و خان
11	همکاری در ترتیب طرز العمل جمع اوری عواید	ایجاد تسهیلات در جمع اوری عواید ناشی از پارک های ملی.	جمع اوری عواید به وجه احسن صورت میگردد.
12	سهم فعال در میله دهقان سال 1401 و ارایه معلومات در مورد منابع طبیعی و ساحات حفاظت شده افغانستان برای بازدید کنندگان در نمایشگاه زراعتی	به نمایش گذاشتن منابع و محصولات طبیعی و آگاهی دهی به مردم در رابطه به ساحات حفاظت شده	به نمایش گذاشتن منابع و محصولات طبیعی و آگاهی دهی به مردم در رابطه به ساحات حفاظت شده
13	لست نمودن کسبه کاران اطراف حفاظت شده کول حشمت خان غرض آماده سازی زمینه بدیل	اطراف ساحه کول حشمت خان پاک کاری گردید .	لست ترتیب گردیده در هماهنگی با اداره اراضی حل جستجو میگردد
14	تنظیم جریان آب به ساحه حفاظت شده کول حشمت خان و غرس نهال در آن	زمینه سازی برای زیستگاهی پرنده گان مهاجر در ساحه کول حشمت خان .	تقویت اب های زیرزمینی، احیاء زیستگاه پرنده گان مهاجر
15	تدویر جلسه بین ادارات ذیدخل	ارایه معلومات و جلب همکاری ادارات ذیربط	آگاهی دهی از اهمیت ساحات حفاظت شده و حیات وحش
16	بخش تخنیکی	سروی پرنده گان در ساحه حفاظت شده کول حشمت خان	کسب معلومات از انواع موجود در ساحه
17	ترجمه نمودن مسوده قانون حفاظت حیات وحش و تنظیم شکار	ترجمه مسوده قانون حفاظت حیات وحش و تنظیم شکار به شکل منظم تکمیل گردید.	تنظیم بهتر امور حفاظت حیات وحش و تنظیم شکار
18	همکاری در ترتیب طرز العمل توزیع زمین	همکاری در ترتیب طرز العمل توزیع زمین	ایجاد تسهیلات در جمع اوری عواید ناشی از پارک های ملی.
19	جلوگیری از الوده سازی آب توسط موتر شوی های در اطراف حفاظت شده کول حشمت خان که باعث الوده گی اب های زیر زمین میگردد.	به همکاری ارگان های زیربط جلوآلوده سازی آب توسط موترشوی ها گرفته شد .	به متخلفین برخورد قانونی صورت گرفت و از الوده سازی آب ساحه باز نگهداشته شد.

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
20	جلوگیری از غصب زمین در ساحه حفاظت شده کول حشمت خان	به همکاری ارگان های زیربط جلوغصب زمین در ساحه کول حشمت خان گرفته شد .	از غصب نمودن ساحه کول جلوگیری به عمل آمده است
21	بخش تخنیکي و اداري	تهیه نمودن پیشنهاد استخدام محافظین قرار دادی به پارک ملی بند امیر	فعالیت های اداری استخدام محافظین انجام خواهد گردید
22	تهیه نمودن پیشنهاد سفر به ولایات	حین اعزام تیم نظارتی از پروژه های نظارت صورت میگرد و برای پلان سال آینده معلومات جمع اوری میگرد.	تنظیم نمودن سفر ها به ولایات جهت آگاهی و اجرا فعالیت های پلان شده
23	تعقیب موضوعات جلوگیری از غصب زمین، شکار و سایر تخلفات در محوطه حفاظت شده رسمی و ساحات پیشنهادی	محافظین ساحات حفاظت شده بصورت دوامدار حضور دارد و در همکاری با ادارات ذیربط از تخلفات جلوگیری میکند.	از غصب زمین و سایر تخلفات جلوگیری بعمل آمد
24	برای بعضی ساحات جهت استخدام محافظین قرار دادی پیشنهاد تهیه و ترتیب گردید	با موجودیت محافظین ساحات حفاظت شده به شکل درست محافظت و نگهداری میشود .	مشکلات موجود در ساحات حل میگرد.
25	تدویر ورکشاپ آگاهی دهی در مورد ارزش و اهمیت ساحات حفاظت شده برای 800 نفر در مرکز و ولایات و تهیه و آماده ساختن بروشور های معلوماتی 1000 قطعه.	در جریان سفر به ولایات به کارمندان ولایتی، قواء امنیتی و جوامع محل اعم از شاگردان مکاتب و مو سفیدان آگاهی در مورد اهمیت و ارزش ساحات حفاظت شده و تنوع حیات داده میشود.	آگاهی جوامع محل و کارمندان ادارات ذیربط که بخش عمده انکشاف ساحات حفاظت شده است صورت میگرد.
26	نظارت و بررسی از انجام فعالیت های ریاست منابع طبیعی در ولایات و مرکز	حین اعزام تیم نظارتی از پروژه های نظارت صورت میگرد و برای پلان سال آینده معلومات جمع اوری میگرد.	از فعالیت ها نظارت و برای پلان سال آینده معلومات جمع اوری گردید.
27	ت بررسی موضوع منازعه املاکی 595 جریب زمین در ولایت میدان وردگ شهرک اسمایی مینه	به اساس حکم ریاست الوزراء هئیت مختلط تحت ریاست رئیس تنظیم ساحات حفاظت شه به ساحه سفر نموده.	ارائیه گزارش مفصل به ریاست الوزراء.
28	انجام سفر به ولایات تخار و بدخشان و ترتیب گزارش از سفر	حین اعزام تیم نظارتی از پروژه های نظارت صورت میگرد و برای پلان سال آینده معلومات جمع اوری میگرد.	از فعالیت ها نظارت و برای پلان سال آینده معلومات جمع اوری گردید.
29	نهایی سازی اسناد تقنینی به زبان پشتو و ارایه نظریات در رابطه به مسوده پالیسی ملی محیط زیست.	قوانین موجود به زبان پشتو ترجمه گردید در پالیسی ملی محیط زیست نظریات ارایه گردید.	اسناد تقنینی مرور و به زبان پشتو ترجمه گردید. و ارایه نظریات این وزرات بالای مسوده پالیسی ملی محیط صورت گرفت.
30	انتقال ریاست ساحات به محیط زیست	در رابطه به انتقال ریاست ساحات به اداره ملی حفاظت محیط زیست جلسه در اداره امور برگزار گردید.	در رابطه به جلسه یک طرح ترتیب و به اداره امور ارسال گردید.
31	طرح در رابطه به مدیریت ساحات حفاظت شده، عواید آن و رد انتقال به محیط زیست تدوین گردید.	این طرح در نتیجه جلسه اداره امور در رابطه به ساحات حفاظت شده خواسته شده است.	دلایل واضح از فواید مدیریت ساحات توسط وزارت زراعت ذکر گردیده است .
32	لایح وظایف ریاست ساحات بست مرکزی و ولایتی ترتیب گردیده است.	به اساس تشکیل 1401 تغییرات در تشکیل ریاست به وجود آمده است.	وظایف هر بست واضح مطابق عنوان بست در لایح وظایف تسجیل گردیده است.
39	تعقیب استخدام کارمندان مربوطه ساحات حفاظت شده	مشوره دهی در استخدام کارمندان به ولایات	کارمندان مسلکی و از ساحه مربوطه استخدام گردیده است.
40	سروی بیالوژیکی در چهار ولایت و فعالیت ها صورت می گیرد	ساحات جدید سروی گردیده و همکاران جدید استخدام شده به لایحه وظایف خود معرفی گردید.	بعد از انجام سروی معلومات بیشتر جمع اوری گردیده و همکاران جدید رهنمایی گردید

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
41	تعقیب استخدام کارمندان مربوطه ساحات حفاظت شده	مشوره دهی در استخدام کارمندان به ولایات	کارمندان مسلکی و از ساحه مربوطه استخدام گردیده است.
42	پیام وزارت زراعت به اکادمی علوم نوشته شده که در ان همکاری خواهان	در این پیام همکاری ادارات ذیربطه و جوامع محل جلب گردید.	در نتیجه همکاری ادارات جلب میگردد.
43	سروی بیالوژیکی در چهار ولایت و فعالیت ها صورت می گیرد	ساحات جدید سروی گردیده و همکاران جدید استخدام شده به لایحه وظایف خود معرفی گردید.	بعد از انجام سروی معلومات بیشتر جمع اوری گردیده و همکاران جدید رهنمایی گردید
44	تعقیب موضوعات جلوگیری از غصب زمین، شکار و سایر تخلفات در محوطه حفاظت شده رسمی و ساحات پیشنهادی	محافظین ساحات حفاظت شده بصورت دوامدار حضور دارد و در همکاری با ادارات ذیربط از تخلفات جلوگیری میکند.	از غصب زمین و سایر تخلفات جلوگیری بعمل آمد
45	اشتراک در جلسات غرض بهبود فعالیت ها، ایجاد هماهنگی بین ادارات و جلوگیری از تداخل وظیفی	دلایل عدم انتقال ریاست تنظیم ساحات حفاظت شده به محیط زیست تهیه گردید و در جلسات که در اداره امور برگزار میگردد ارایه شده	سرنوشت فعالیت ریاست تنظیم ساحات حفاظت شده روشن او از تداخل وظیفوی جلوگیری به عمل آمد.
46	تهیه وترتیب پلان انکشافی سال 1402 مطابق فارمت وزارت مالیه	پلان انکشافی ریاست تنظیم ساحات حفاظت شده در فارمت جدید ترتیب گردید.	در نتیجه همکاری ادارات جلب میگردد.
47	ترتیب پلان عمل و تهیه و ترتیب طرح تنظیم و بهبود ساحه حفاظت شده کول حشمت خان	بعد از سروی ساحه طرح تنظیم و بهبود ساحه حفاظت شده کول با پلان عمل ان ترتیب گردید.	مشکلات موجود ساحه حل و جریان اب تامین میگردد.
48	تهیه و ترتیب گزارشات سفر های ولایتی و برملاسازی نواقص در فعالیت های کارمندان ولایتی.	گزارش مفصل به اساس یافته حین سفر ترتیب و جوانب ذیدخل یک کاپی ان غرض رسیدگی به مشکلات بخش مربوطه ارسال گردید.	معلومات بیشتر در رابطه به فعالیت های ساحوی دستیاب و به جوانب ذیدخل شریک گردید.
49	لست انواع حیات وحش افغانستان تهیه و شامل دیتابیس گردیده است.	لسته های تنوع حیات که از ولایت موصلت ورزیده توحید گردیده و غنی تر گردیده است.	معلومات کافی از انواع حیات وحش افغانستان جمع اوری گردیده است
50	مرور و ارایه نظریات در مورد طرز العمل های و رهنمود های ادارات ذیدخل.	رهنمود ها و طرز العمل های واصله ادارات ذیدخل مرور و نظریات خویش به انها شریک گردید.	از مشکلات ائند جلوگیری و سهم خویش در تطبیق طرز العمل ها برجسته تر ساخته شده است.
51	تعقیب موضوعات جلوگیری از غصب زمین، شکار و سایر تخلفات در محوطه ساحات حفاظت شده رسمی و ساحات پیشنهادی.	محافظین ساحات حفاظت شده بصورت دوامدار حضور دارد و در همکاری با ادارات ذیربط از تخلفات جلوگیری میکند.	تخلفات در ساحات تحت پروگرام تعقیب و با مراجع ذیربط شریک ساخته شده است
52	تیم تخنیکي به ولایات شرقی و ولایت کاپیسا جهت برسی ارزش های ایکولوژیکی ساحات حفاظت شده پیشنهادی جنگلات دره نور ننگرهار، دولت شاه لغمان، شمندوک کتر و ریگ روان کاپیسا سفر نموده .	پلان سفر ولایتی تهیه شده و تیم از متخصصین به شمول ریس عمومی منابع طبیعی عازم ولایات شرقی شده و با تدوین جلسات متعدد به مسولین ولایتی و ولسوالی های مربوطه اهداف سفر ارائه گردید ضمنا در مورد اهمیت منابع طبیعی به خصوص ساحات حفاظت شده به جوامع محلی آگاهی داده شد	ارزش های ایکالوجیکی ساحات تحت پلان بررسی در ولایات شرقی متذکره بررسی گردیده و جوامع محلی اطراف ساحات حفاظت شده پیشنهادی متذکره در مورد اهمیت ساحات آگاه گردیدند
53	همکاری در تدویر کمپاین نهال شانی به سطح مرکز .	یک تیم مشخص به سطح ریاست عمومی ترتیب و در زمینه تدویر کمپاین تبادل نظر صورت گرفت	کمپاین نهال شانی بهاری به وجه احسن تدویر گردید
54	همکاری در تثبیت و برسی ساحات نهال شانی به سطح مرکز .	نمایندگان این ریاست به منظور تثبیت ساحات معرفی گردیدند و عندالضرورت غرض برسی ساحات نهال شانی اعزام گردیدند	ساحات متعدد غرض نهال شانی و سرسبزی شهر توسط تیم این ریاست بررسی و تثبیت گردید.

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
55	همکاری در تشخیص نیازمندی های مبرم تنظیم بهتر منابع طبیعی در سطح کشور و تهیه پیشنهاد آن به مقام ریاست الوزرا .	تیم کاری ریاست عمومی منابع طبیعی متشکل از هرسه ریاست جمع روسا بالای نیازمندی های مبرم کار نموده و آنرا شامل پیشنهاد نمودند	پیشنهاد مفصل و جامع مبنی بر ضرورت ها و نیازمندی های مبرم مدیریت و حفاظت منابع طبیعی به سطح کشور تهیه و به ریاست الوزرا پیشنهاد گردید
56	همکاری با ریاست زراعت ولایت بامیان در طی مراحل قرار داد دروازه ورودی و محل قایق رانی پارک ملی بند امیر .	این ریاست به منظور جمع آوری عواید و رسیدگی به خلا های مدیریتی پارک ملی بند امیر با ریس زراعت و آمر منابع طبیعی تبادل نظر نموده و در مورد مکاتیب رسمی به آنولا ارسال داشتند	شرط نامه قرار داد دروازه ورودی و محل قایق رانی پارک ملی بند امیر تهیه و افراد داوطلب توزیع گردیده است
57	تهیه طرح تداوم مدیریت ساحات حفاظت شده از جانب وزارت و ارسال آن به اداره امور منحصی دفاعیه این وزارت در مقابل ادعای اداره ملی حفاظت محیط زیست مبنی بر مالکیت و مدیریت ساحات حفاظت شده .	تیم کاری ریاست بالای این طرح کار نمودند و بعد از نهایی سازی به اداره محترم امور ارسال گردید.	قرار معلومات مسولیت مدیریت ساحات حفاظت شده کشور به این وزارت داده شده است و به اداره ملی حفاظت محیط زیست هدایت داده شده که منحصی اداره نظارت کننده و پالیسی ساز عمل نماید
58	تهیه پروژه بخش ساحات حفاظت شده به اساس بودیجه 400 میلیون افغانی که قرار بود از طرف دفتر امیرالمومنین تمویل گردد.	تیم کاری ریاست عمومی منابع طبیعی بالای پروژه متذکره کار نمودند و هر ریاست با درج فعالیت های عمده در پلان سهم بودجوی خویش را مشخص ساختند	پلان تهیه و به مقام محترم وزارت شریک ساخته شد.
59	تهیه پروژه انکشاف ایکوسیستم های با ارزش طبیعی	با در نظر داشت محدودیت های بودجوی پروژه متذکره ترتیب و با کارمندان ریاست غرض نظرخواهی شریک ساخته شد	پروژه انکشاف ایکوسیستم های طبیعی تهیه و مرجع ذریبط ارسال گردید.
62	همکاری در تهیه لست موضوعات عمده مدیریت منابع طبیعی به منظور شامل ساختن آن در تفاهم نامه زراعتی که قرار بود بین پاکستان و افغانستان عقد گردد.	تیم مشخص به سطح ریاست عمومی ایجاد و موضوعات عمده هر ریاست غرض شامل ساختن آن به تفاهم نامه متذکره لست گردید	موضوعات عمده ساحات حفاظت شده مخصوصا ساحات حفاظت شده بین المرزی درج لست گردید
61	آگاهی دهی در مورد ارزشهای ساحات حفاظت شده به جوامع محلی ساحات حفاظت شده رسمی و پیشنهادی در 10 ولایات (واخان بدخشان ، درقد تخار ، مندهیر پکتیا ، پکتیکا، کوه بست سمنگان ، گوزیوان فاریاب ، دره مور ننگرهار ، شمندوک کنر ، دولت شاه لغمان .	پلان سفر ولایتی ترتیب و ضم پیشنهاد به مقام محترم وزارت ارسال و بعد از منظوری به ولایات متذکره سفر صورت گرفت	ارزش های ایکالوژیکی ساحات تحت پلان مشخص و در مورد اهمیت ساحات حفاظت شده به جوامع محلی آگاهی دهی صورت گرفت
62	همکاری با اداره ملی حفاظت محیط ریست در رابطه به تهیه و نهایی سازی پالیسی ملی محیط زیست .	نمایندگان ریاست عمومی رسما به منظور نظر دهی در مورد پالیسی ملی حفاظت محیط زیست معرفی و در جلسات متعدد مرتبط به موضوع اشترک نمودند	پالیسی ملی حفاظت محیط زیست نهایی گردید

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
63	اشتراک در سیمینار بررسی محیط زیست افغانستان در مقر اکادمی علوم .	نمایندگان ریاست عمومی به این منظور معرفی و در سیمینار متذکره اشتراک نمودند	نمایندگان ریاست عمومی منابع طبیعی به نمایندگی از وزارت در این سیمینار سهم فعال گرفتند
64	همکاری در تهیه مسوده طرزالعمل توزیع زمین .	طرزالعمل قبلی و جدید با هم مقایسه گردیده و تغییرات لازم اجرا شد	مسوده نهایی و به مرجع مربوطه ارسال شد
65	جلوگیری از غضب و دیگر تخلفات در ساحه کول حشمت خان	به پرسونل حفاظتی ساحه در مورد هدایات لازم داده شده و مسولین امنیتی ساحه در رابطه با تخلفات جلسات متعدد تدویر گردید.	تخلفات در ساحه کول حشمت خان کاهش یافته است
66	تنظیم جریان آب در ساحه کول حشمت خان .	جلسات متعدد به منظور همکاری جوامع محلی و نهاد های ذیربط در رابطه به موضوع تدویر گردید.	موجودیت آب در ساحه کول حشمت خان
67	همکاری در تدویر نمایشگاه بهاری 1402 .	نمایندگان هر سه ریاست غرض تزئین غرفه ریاست عمومی منابع طبیعی و موثریت نمایشگاه جلسات متعدد انجام دادند	غرفه مرتبط به ریاست عمومی منابع طبیعی به وجه احسن تزئین گردیده و دستاورد های منابع طبیعی را به شکل بهتر انعکاس داد

ب: فعالیت های اجرا شده خارج از پلان و نتایج آن طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت خارج از پلان	دلایل عدم شمولیت در پلان	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
1	انجام سفر به ولایت سمنگان جهت جلوگیری از غضب زمین های امارت.	از مقامات در اوقات غیر مترقبه هدایت گردید.	جلوگیری از غضب صورت گرفت
2	ترتیب دفاعیه بودجه به وزارت مالیه	فرمایش جدید از وزارت مالیه بود	ارایه معلومات در رابطه به پروژه های انکشافی این ریاست.
3	تلاشها در رابطه به حل مشکلات تشکیل ساحات حفاظت شده	در تشکیل بست محافظین حذف گردیده	حفاظت ساحه از غضب و سایر تخلفات.

مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی

مشکلات عمده	راه حل های پیشنهادی
نبود بودجه انکشافی در طی سال مالی 1401	تدارک بودجه مورد نیاز از طریق وزارت محترم مالیه
عدم آگاهی جوامع محل از اهمیت و ارزش ساحه حفاظت شده	در محوطه ساحات حفاظت شده به جوامع محل، شاگردان مکاتب و ارگانهای امنیتی ساحه آگاهی داده شود
عدم تطبیق قوانین در رابطه به شکار حیات وحش	به اساس قوانین شکار مطلقاً ممنوع میباشد متخلفین باید پیگرد قانونی شود.
کمبود تشکیلات و تنقیص بعضی از بست های محافظین در تشکیلات	نیاز از تا تشکیلات مطابق تعداد ساحات ایجاد گردد.

4: آمريت تنظيم آبريزه ها

خلاصه گزارش

آمريت تنظيم آبريزه ها در سال 1401 نظر به امکانات دسته داشته مجموعاً (65) فعالیت را خارج از پلان تطبيق نموده که ذیلأ ذکر گردیده است. اوسط فیصدی تطبيق فعالیت ها مطابق پلان (0) فیصد و مطابق پلان سالانه به (0) فیصد میرسد.

مجموع فعالیت های عمده پلان شده در یک سال	فعالیت های اجرا شده در یک سال	فعالیت های در حال اجرا در یک سال	فعالیت های معطل شده در یک سال	فعالیت های آغاز نشده در یک سال
5	0	0	0	0

الف: فیصدی پیشرفت فعالیت های پلان شده در یک سال

جدول ذیل میزان پیشرفت فعالیت های عمده را نشان میدهد.

مقدار هدف در سال	عنوان فعالیت عمده	فیصدی پیشرفت در یک سال	فیصدی پیشرفت مطابق پلان سالانه	هدف اصلی
5	انجام سروی جهت جمع آوری معلومات و ارقام برای دیزاین پروژه های تنظیم آبریزه و سایر میتود ها حفاظت از آب، خاک و راه کارها جهت جلوگیری از تخریب و فرسایش خاک بادر نظر داشت شرایط اقلیمی.	0	0	حمایت و تقویه پایدار منابع طبیعی از طریق (تنظیم آبریزه جنگلات، علفچر ها، نباتات طبی و ساحات حفاظت شده به اشتراک جوامع محلی با) بمنظور مبارزه با تغییر اقلیم
	راه اندازی برنامه های آموزشی به منظوری بلند رفتن سطح دانش و ارتقای ظرفیت کارمندان ولایات بخاطری تنظیم همه جانبه آبریزه ها	0	0	
	تحلیل، تجزیه ارقام جمع آوری شده، دیزاین ساختمان ها شناسای و معرفی تکنالوژی های جدید به منظوری تنظیم همه جانبه آبریزه ها در رابطه به سرسبزی و جلوگیری از سیلاب و فرسایش خاک.	0	0	
	نظارت و بررسی از انجام فعالیت های منابع طبیعی در ولایات و مرکز	0	0	
	مشخص نمودن ساحات آسیب پذیر و انتخاب آن نظر به معیارهای تنظیم آبریزه			
	(5) تعداد مجموع فعالیت ها	(0) % اوسط فیصدی پیشرفت فعالیتها در یک سال	(0) % اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیت ها مطابق پلان سالانه	مجموع

ب: فعالیت های در حال اجرا طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل تکمیل نشدن فعالیت مطابق پلان
1	مشخص نمودن ساحات آسیب پذیر و انتخاب آن نظر به معیارهای تنظیم آبریزه	75	

ج: فعالیت های معطل شده طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل معطل شدن فعالیت
1	انجام سروی جهت جمع آوری معلومات و ارقام برای دیزاین پروژه های تنظیم آبریزه و سایر میتود ها حفاظت از آب، خاک و راه کارها جهت جلوگیری از تخریب و فرسایش خاک بادر نظر داشت شرایط اقلیمی.	0	0
	راه اندازی برنامه های آموزشی به منظوری بلند رفتن سطح دانش و ارتقای ظرفیت کارمندان ولایات بخاطری تنظیم همه جانبه آبریزه ها	0	0

0	0	تحلیل، تجزیه ارقام جمع آوری شده، دیزاین ساختمان‌ها شناسای و معرفی تکنالوژی‌های جدید به منظوری تنظیم همه جانبه آبریزه‌ها در رابطه به سرسبزی و جلوگیری از سیلاب و فرسایش خاک.
0	0	نظارت و بررسی از انجام فعالیت‌های منابع طبیعی در ولایات و مرکز
0	0	مشخص نمودن ساحات آسیب پذیر و انتخاب آن نظر به معیارهای تنظیم آبریزه

د: فعالیت‌های آغاز نشده طی یک سال

شماره	عنوان فعالیت	دلایل عدم آغاز فعالیت
1	انجام سروی جهت جمع آوری معلومات و ارقام برای دیزاین پروژه‌های تنظیم آبریزه و سایر میتودها حفاظت از آب، خاک و راه کارها جهت جلوگیری از تخریب و فرسایش خاک بادر نظر داشت شرایط اقلیمی.	نبود بودجه انکشافی
2	راه اندازی برنامه‌های آموزشی به منظوری بلند رفتن سطح دانش و ارتقای ظرفیت کارمندان ولایات بخاطری تنظیم همه جانبه آبریزه‌ها	نبود بودجه انکشافی
3	تحلیل، تجزیه ارقام جمع آوری شده، دیزاین ساختمان‌ها شناسای و معرفی تکنالوژی‌های جدید به منظوری تنظیم همه جانبه آبریزه‌ها در رابطه به سرسبزی و جلوگیری از سیلاب و فرسایش خاک.	نبود بودجه انکشافی
4	نظارت و بررسی از انجام فعالیت‌های منابع طبیعی در ولایات و مرکز	نبود بودجه انکشافی
5	مشخص نمودن ساحات آسیب پذیر و انتخاب آن نظر به معیارهای تنظیم آبریزه	نبود بودجه انکشافی

گزارش مفصل فعالیت‌های پلان شده، اجراآت و دستاوردها

الف: فعالیت‌های اجرا شده طی یک سال و دستاوردها (نتایج)

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت‌ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت‌های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت‌های اجرا شده)
1	انجام سروی جهت جمع آوری معلومات و ارقام برای دیزاین پروژه‌های تنظیم آبریزه و سایر میتودها حفاظت از آب، خاک و راه کارها جهت جلوگیری از تخریب و فرسایش خاک بادر نظر داشت شرایط اقلیمی.	هیچ گونه اجراآت صورت نگرفته	ندارد
2	راه اندازی برنامه‌های آموزشی به منظوری بلند رفتن سطح دانش و ارتقای ظرفیت کارمندان ولایات بخاطری تنظیم همه جانبه آبریزه‌ها	هیچ گونه اجراآت صورت نگرفته	ندارد
3	تحلیل، تجزیه ارقام جمع آوری شده، دیزاین ساختمان‌ها شناسای و معرفی تکنالوژی‌های جدید به منظوری تنظیم همه جانبه آبریزه‌ها در رابطه به سرسبزی و جلوگیری از سیلاب و فرسایش خاک.	هیچ گونه اجراآت صورت نگرفته	ندارد
4	نظارت و بررسی از انجام فعالیت‌های منابع طبیعی در ولایات و مرکز	هیچ گونه اجراآت صورت نگرفته	ندارد
5	انجام سروی جهت جمع آوری معلومات و ارقام برای دیزاین پروژه‌های تنظیم آبریزه و سایر میتودها حفاظت از آب، خاک و راه کارها جهت جلوگیری از تخریب و فرسایش خاک بادر نظر داشت شرایط اقلیمی.	هیچ گونه اجراآت صورت نگرفته	ندارد

ب: فعالیت‌های اجرا شده خارج از پلان و نتایج آن طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت خارج از پلان	دلایل عدم شمولیت در پلان	دستاوردها (نتایج فعالیت‌های اجرا شده)
1	سروی هشت کانال واقع در ناحیه 6 و 7 کابل	به اساس فرمان رئیس الوزرا ۱۱۱۱ در جریان سال	زمینه فراهم شدن کار در مقابل غذا برای مردم

2	Digitizing and georeferenced از طریق GIS	مربوط ریاست علفچر بود	ارزیابی تغییرات در ساحات علفچر های قبلی تا فعلی
3	جمعه اوری دیتا برای پروگرام GIS	در حد جزئیات بود	آماده شدن کارمند GIS برای کار
4	ترتیب پلان عملیاتی آبریزه ولسوالی کلفگان	پیش بینی نشده بود	دیزاین آبریزه تکمیل و آماده تطبیق می شود
5	ترتیب تنظیم فورم برای جمعه اوری معلومات در مورد ابریزه ها ولایات	پیش بینی نشده بود	تدابیر گرفتن عملیات بالای آبریزه های شدید متضرر شده است
6	تحلیل اقتصادی و اجتماعی کانال ها	پیش بینی نشده بود	درک اینکه چه مقدار زمین از کانال های مربوطه آبیاری می شود ، چه تعداد مردم مصروف کار می شود
7	ترتیب دیتابیس جمع اوری معلومات که ولایات به مرکز ارسال نمودند	پیش بینی نشده بود	ترتیب دیتابیس برای معلومات جمع اوری جهت استفاده از آن
8	راه اندازی برنامه آموزشی GIS غرض ارتقای ظرفیت توسط مسئول مربوطه برای کارمندان ریاست عمومی	پیش بینی نشده بود	بلند بردن سطح دانش کارمندان در ارتباط به برنامه GIS
9	ترتیب و تنظیم نقشه اجتماعی آبریزه ولسوالی سروبی توسط بر نامه GIS	پیش بینی نشده بود	معلوم نمودن تعداد قریه در ساحه فعالیت ولسوالی سروبی
10	ترتیب نقشه میلان و کنترل لاین ولسوالی سروبی	پیش بینی نشده بود	مشخص نمودن میلان و ارتفاع آن از سطح بحر ساحه
11	تشخیص و تعیین موقعیت آبریزه های ولایات با استفاده از پروگرام Google earth	پیش بینی نشده بود	مشخص نمودن سرحد آبریزه با استفاده از Google earth
12	سرحد بندی آبریزه ولسوالی سروبی	پیش بینی نشده بود	مشخص نمودن حدود آبریزه
13	تکمیل چهار نقشه ولسوالی سروبی	پیش بینی نشده بود	مشخص نمودن ساحه تخریب
14	تکمیل نقشه حدود اربعه آبریزه کتوخیل ولسوالی سروبی ، ترتیب پلان مالی ، بازنگری طرح	پیش بینی نشده بود	تکمیل معلومات عمومی
15	دیجیتایزینگ ساحه آبریزه کتوخیل در پروگرام GOOGLE EARTH	پیش بینی نشده بود	تشخیص مقدار مساحت ساحه
16	غرض بیش از 30 ساحه نهال شانی در ساحات مختلف شهر کابل	در پلان ریاست جنگلات درج است	تثبیت ساحه غرض غرس نهال

مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی

مشکلات عمده	راه حل های پیشنهادی
نبود بودجه انکشافی در طی سال مالی 1401	تمویل بودجه مورد نیاز برای سال 1402 از طریق وزارت محترم مالیه
عدم نظارت از تطبیق پلانهای عادی و انکشافی سال گذشته	نظارت از تطبیق فعالیت های سالهای گذشته و جاری
به دسترس قرار نداشتن کمپیوتر های با ظرفیت بالا غرض نصب برنامه های جی ای اس و ریموت سنسنگ	تدارک و به دسترس قرار دادن کمپیوتر های با ظرفیت برای کارمندان مربوطه
نبود کامپیوتر لپ تاب و دیسکتاب	باید کمپیوتر در به دسترس کارمندان قرار گیرد
نبود انترنت کافی جهت پیشبرد کارهای یومیه	به دسترس قرار گرفتن انترنت قوی غرض پیشبرد کارهای یومیه

5: آمریت پلان و هماهنگی برنامه های منابع طبیعی

خلاصه گزارش

آمریت پلان و هماهنگی برنامه های منابع طبیعی در سال 1401 هجری شمسی مجموعاً (7) فعالیت را پلان و تطبیق نموده و همچنان چندین فعالیت را خارج از پلان تطبیق نموده که ذیلاً تذکر گردیده است.

اوسط فیصدی تطبیق فعالیت ها مطابق پلان طی یک سال (80) فیصد و مطابق پلان سالانه به (75) فیصد میرسد.

فعالیت های آغاز نشده در یک سال	فعالیت های معطل شده در یک سال	فعالیت های در حال اجرا در یک سال	فعالیت های اجرا شده در یک سال	مجموع فعالیت های عمده پلان شده در یک سال
0	0	0	7	7

گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده

الف: فیصدی پیشرفت فعالیت های پلان شده در یک سال
جدول ذیل میزان پیشرفت فعالیت های عمده را نشان میدهد.

هدف اصلی	مقدار هدف در سال	عنوان فعالیت عمده	فیصدی پیشرفت در سال (100)	فیصدی پیشرفت مطابق پلان سالانه
حمایت و تقویه پایدار منابع طبیعی از طریق (مدیریت جنگلات ، علفچر ها، نباتات طی و ساحات حفاظت شده به اشتراک جوامع محلی) بمنظور مبارزه با تغییر اقلیم	100 %	هماهنگی همیشگی با وزارت ها / ادارات ذیدخل در سکتور منابع طبیعی جهت طرح و تطبیق پروگرامهای انکشافی منابع طبیعی	100 %	100 %
	100 %	تدویر مجالس هماهنگی با موسسات ملی و بین المللی و سائر شرکاء کاری	100 %	100 %
	100 %	جمع آوری ارقام و معلومات جامع و همه جانبه در مورد وضعیت منابع طبیعی، تخریبات، توسعه صحرا و تغییرات اقلیمی غرض استفاد از آن در ترتیب راپورها	100 %	100 %
	100 %	تامین ارتباط با ادارات ، سازمان های ملی و بین المللی و سکتور های منابع طبیعی جهت جمع آوری ارقام و تهیه معلومات در رابطه به تعهدات و میثاق ها	100 %	100 %
	100 %	اشتراک در جلسات، ورکشاپ ها و سیمینار های کنوانسیون های بین المللی و شریک ساختن پلان های منابع طبیعی طبق هدایت مقامات ذیصلاح	100 %	100 %
	100 %	تدویر و تنظیم مجالس مرتبط به کنوانسیون ها و تعقیب حق العضویت نهاد های ملحق شده به منابع طبیعی	100 %	100 %
	100 %	تعقیب پیشرفت مالی و تدارکاتی پروژه های مربوط ریاست عمومی منابع طبیعی	100 %	100 %
	مجموع	(7)	تعداد مجموع فعالیت ها	(80) %

ب: فعالیت های در حال اجرا طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل تکمیل نشدن فعالیت مطابق پلان
1			

ج: فعالیت های معطل شده طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل معطل شدن فعالیت
1	تهیه پلان های نظارتی از پروژه های سال گذشته	0	نیبود بودجه انکشافی

د: فعالیت های آغاز نشده طی یک سال

شماره	عنوان فعالیت	دلایل عدم آغاز فعالیت
1		

گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دستاوردها

الف: فعالیت های اجرا شده طی یک سال و دستاوردها (نتایج)

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
1	هماهنگی همیشگی با وزارت ها / ادارات ذیدخل در سکتور منابع طبیعی جهت طرح و تطبیق پروگرامهای انکشافی منابع طبیعی	ریاست عمومی منابع طبیعی برای پلان ریزی سال 1402 و اخذ وجوه مالی مبلغ 40 ملیون افغانی را برای پیشبرد حفظ و مراقبت درخواست نموده و مقدار 200 ملیون افغانی در بخش انکشافی بودجه درخواست نموده و پلان خویش را غرض منظوری با وزارت محترم مالیه و کابینه 111 شریک نموده است	اخذ وجوه مالی و تطبیق پروگرام های انکشافی
2	تدویر مجالس هماهنگی با موسسات ملی و بین المللی و سائر شرکاء کاری	در سال 1401 چندین مراتبه با شرکای کاری و موسسات همکار مجالس متعددی انجام یافته و هماهنگی لازم صورت گرفته است	هماهنگی و تنظیم امورات
3	جمع آوری ارقام و معلومات جامع و همه جانبه در مورد وضعیت منابع طبیعی، تخریبات، توسعه صحرا و تغییرات اقلیمی غرض استفاد از آن در ترتیب راپورها	گزارش ماهوار از برج حمل الی حوت که از ولایات و مرکز در رابطه به منابع طبیعی و چالش های موجود جمع آوری گردیده و ترتیب گردیده و به مرجع مربوطه کتباً و از طریق ایمیل ارسال گردیده است	گزارش دهی و داشتن ارقام هنگام پلان ریزی
4	تامین ارتباط با ادارات ، سازمان های ملی و بین المللی و سکتور های منابع طبیعی جهت جمع آوری ارقام و تهیه معلومات در رابطه به تعهدات و میثاق ها	عندالضرورت و در هر ربع یک بار از پیشرفت و چگونگی اجراات جهت جمع آوری ارقام و دریافت گزارش هماهنگی صورت گرفته است	تامین ارتباطات
5	اشتراک در جلسات، ورکشاپ ها و سیمینار های کنوانسیون های بین المللی و شریک ساختن پلان های منابع طبیعی طبق هدایت مقامات ذیصلاح	در سال 1401 به تعداد دو بار خزانی و بهاری نمایشگاه زراعتی تدویر گردیده و سهم فعال در آن گرفته شده ، مجالس مختلف تدویر گردیده است	ارتقای ظرفیت و آگاهی دهیر
6	تدویر و تنظیم مجالس مرتبط به کنوانسیون ها و تعقیب حق العضویت نهاد های ملحق شده به منابع طبیعی	هماهنگی لازم عندالضرورت صورت گرفته است	اجرای حق العضویت ها و حصول اطمینان از اجرای معاهدات اجرا شده
7	تعقیب پیشرفت مالی و تدارکاتی پروژه های مربوط ریاست عمومی منابع طبیعی	همه روزه طور دوامدار در جریان سال 1401 تمامی فعالیت های اداری ریاست عمومی منابع طبیعی تعقیب و گزارش آن به مقام ریاست عمومی منابع طبیعی ارایه گردیده است	تعقیب فعالیت های پلان شده و حصول اطمینان از اجرای آن

ب: فعالیت های اجرا شده خارج از پلان و نتایج آن طی یک سال

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت خارج از پلان	دلایل عدم شمولیت در پلان	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
1	هماهنگی همه جانبه در قسمت انتقال پروژه کمربند سبزکابل به جانب شاروالی محترم کابل	طبق حکم مقام محترم ریاست الوزراء 111 اجراات صورت گرفته است	انتقال پروژه کمربند سبزکابل غرض حفظ و مراقبت بعدی به جانب شاروالی محترم کابل جهت مدیریت و تمویل بهتر
2	تهیه و ترتیب پلان های عادی و انکشافی تمامی بخش های ریاست عمومی منابع طبیعی برای سال 1401 هجری شمسی و اخذ راپور از پیشرفت آن و حصول اطمینان از تطبیق آن طبق معیاد تعیین شده	طبق لزوم دید و نیاز برای یک جدول توحیدی غرض تعقیب درست فعالیت ها	حصول اطمینان از اجرای فعالیت های پلان شده و گزارش دهی
3	اخذ گزارشات هفتوار از ریاست های سکتوری ریاست عمومی منابع طبیعی و ارسال آن به مرجع مربوطه در ماه چهار مرتبه	طبق هدایت مقام وزارت	گزارش دهی به مقامات
4	اخذ گزارشات ماهوار از ریاست های سکتوری ریاست عمومی منابع طبیعی و ارسال آن به مرجع مربوطه	طبق هدایت مقام وزارت	گزارش دهی به بخش های مربوطه راپور گیرنده
5	اخذ گزارشات از ریاست های سکتوری ریاست عمومی منابع طبیعی مطابق پلان های عادی و انکشافی سالانه تهیه شده و ارایه آن به ریاست عمومی منابع طبیعی	طبق هدایت مقام ریاست عمومی منابع طبیعی	حصول اطمینان از تطبیق پلان های عادی و انکشافی آمریت ها و پروژه ها
6	تنظیم برنامه های ارتقای ظرفیت ، تنظیم نمایشگاه ها ، کمپاین ها ، سفر های نظارتی طبق پلان سالانه	به صورت دقیق پیش بینی نگردیده و از درج پلان شده نمی تواند	آگاهی و ارتقای ظرفیت

ازدیاد عواید	طبق درخواست وزارت محترم مالیه	هماهنگی در تهیه و ترتیب چگونگی عواید ریاست عمومی منابع طبیعی و پیش بینی عواید سال 1402 طبق ظرفیت ریاست های زراعت ولایات	7
تدویر منظم برنامه کمپاین نهال شانی	طبق نیازمندی ها همه ساله طبق سقف بودجه داده شده پلان آن تهیه می گردد	همکاری همه جانبه و هماهنگی در قسمت تهیه پلان های سال 1402 برای بخش های مختلف ریاست عمومی منابع طبیعی طبق سقف بودجه تعیین شده	8

مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی

راه حل های پیشنهادی	مشکلات عمده
مجدداً هدایت داده شود تا به وقت و زمان معین آن گزارش ارسال دارند.	ارسال نداشتن گزارشات به مرکز از طرف ریاست های زراعت ولایات

قرار شرح فوق گزارش اجراءات سال 1401 ریاست عمومی منابع طبیعی در قید "45" صفحه ترتیب و تقدیم است

با احترام